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 I N F O R M A C E  Z  ÚŘA D U

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 10. 09. 2012 č. 23/2012 

RM schvaluje
 zadávací dokumentaci včetně všech pří-

loh k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Stavební úpravy komunikace Jelínko-
va ulice v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí 
s vyhlášením veřejné zakázky malého 
rozsahu.

 podmínky k účasti řemeslníků na Vánoč-
ní uličce konané dne 02. 12. 2012 dle 
předloženého návrhu.

 zrušení páteční výpůjční doby na dospě-
lém oddělení v knihovně a ponechává 
pouze výpůjční dobu pro dětské oddě-
lení v rozsahu 12:00 do 16:00 hodin.

 poskytnutí fi nančního příspěvku ve výši 
3.000 Kč Sportovnímu klubu orientační-
ho běhu Kostelec nad Orlicí na 25. ročník 
tradičního Silvestrovského běhu.  

 návrh Komise pro dopravu zobousměr-
nění provozu v ulici Nerudova, odstra-
něním svislého dopravního značení 
a realizovat vodorovné dopravní znače-
ní.

RM souhlasí
 se zveřejněním záměru na prodej po-

zemku parc. č. 2464/2 o výměře 6.023 m2 
v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí - lokali-
ta Morávka jako celku.

 s přestavbou dvou bytů v přízemí v Domě 
s pečovatelskou službou, ul. Frošova čp. 
1414, 517 41 Kostelec nad Orlicí na byty 
bezbariérové.

 s vymalováním Domů s pečovatelskou 
službou, ul. Frošova č. p. 1414 a č. p. 763, 
517 41 Kostelec nad Orlicí z hospodář-
ské činnosti města.

RM pověřuje
 Komisi pro rozvoj města a regionu, aby 

nadále pokračovala ve své činnosti v ne-
změněném složení. Vypracovaný doku-
ment (výstup revize SPRM) bude sloužit 
jako podklad pro tvorbu nového strate-
gického plánu.  

Ze dne 03. 10. 2012 č. 25/2012 

RM schvaluje
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

ze dne 18. 07. 2012 „Snížení energetické 
náročnosti MŠ Krupkova v Kostelci nad 
Orlicí – Zateplení objektu“ s fi rmou STA-
TING s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Na Spravedlnosti 1306.  

Ze dne 24. 09. 2012 č. 24/2012 

RM schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce nebyto-

vých prostor o podlahové ploše 57,20 
m2 v 1. NP budovy č. p. 530 Příkopy, Kos-
telec nad Orlicí s Občanským sdružením 
Romodrom, Praha 1, na dobu určitou 
do 31. 12. 2012.

 udělení plné moci Ing. Veronice Stavri-
nou, vedoucí organizačně-správního 
odboru MÚ, k zastupování města při 
obchodování na elektronickém portále 
aukro.cz s neupotřebitelným majetkem 
města, který RM rozhodla prodat formou 
elektronické aukce.

RM souhlasí
 s vyvěšením záměru na pronájem měst-

ského zahradnictví pozemku parc. č. 
1863/7 o výměře 2010m2 a budovy 
na pozemku parc. č. 1862 o výměře 
574m2 a pozemku parc.č. 1862 o výměře 
574m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 s dočasným přemístěním stanoviště 
pro kontejnery na tříděný odpad z ul. 
Proškova (u prodejny Zuzka) dle uváže-
ní odboru správy majetku města, a to 

po dobu jednoho měsíce – října 2012.
 s povolením užívat odloučené pracoviště 

ZUŠ F.I.Tůmy Kostelec nad Orlicí, a to bu-
dovu na adrese Příkopy 503, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí.

 s navýšením provozního příspěvku 
na rok 2012 poskytovaného Mateř-
ské škole Krupkova Kostelec nad Orlicí 
o částku 15.000 Kč.

 s navýšením provozního příspěvku 
na rok 2012 poskytovaného Základní 
umělecké škole F.I.Tůmy, Tyršova 17, 
Kostelec nad Orlicí o částku 1.500 Kč.

 s vyhlášením prací na tvorbě rozpočtu 
města na rok 2013 a ukládá starostovi, 
tajemníkovi a vedoucí EO jednat o spor-
ných oblastech s cílem schválit rozpočet 
na zasedání ZM 17. 12. 2012 a neuplat-
ňovat institut rozpočtového provizoria.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z odvodu 
z loterií a jiných podobných her (z pro-
středků, které původně rozdělovaly 
sportovní svazy) FC Kostelec nad Orlicí 
ve výši 43.750 Kč.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z odvodu 
z loterií a jiných podobných her (z pro-
středků, které původně rozdělovaly 
sportovní svazy) Ski Klubu Kostelec nad 
Orlicí ve výši 10.000 Kč.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z od-
vodu z loterií a jiných podobných her 
(z prostředků, které původně rozdělo-
valy sportovní svazy) SK Kostelec Tigers 
ve výši 5.000 Kč.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z odvodu 
z loterií a jiných podobných her (z pro-
středků, které původně rozdělovaly 
sportovní svazy) Českému kynologické-
mu svazu, základní organizaci Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z odvodu 
z loterií a jiných podobných her (z pro-
středků, které původně rozdělovaly 
sportovní svazy) FbK Kostelec nad Orlicí, 
o.s. ve výši 10.000 Kč.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z odvodu 
z loterií a jiných podobných her (z pro-
středků, které původně rozdělovaly 
sportovní svazy) Mažoretkám Kostelec 
nad Orlicí, o.s. ve výši 25.000 Kč.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z odvodu 
z loterií a jiných podobných her (z pro-
středků, které původně rozdělovaly 
sportovní svazy) Tělovýchovné jednotě 
Sokol Kostelecká Lhota ve výši 15.000 Kč.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z odvodu 
z loterií a jiných podobných her (z pro-
středků, které původně rozdělovaly 
sportovní svazy) SK Klackaři Kostelec 
nad Orlicí ve výši 15.000 Kč.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z odvodu 
z loterií a jiných podobných her (z pro-
středků, které původně rozdělovaly 
sportovní svazy) Tělocvičné jednotě So-
kol Kostelec nad Orlicí ve výši 60.000 Kč 
za podmínky, pokud neobdrží příspěv-

ky na rok 2012 od České obce sokol-
ské. V případně poskytnutí příspěvku 
od České obce sokolské bude částka po-
skytnutá Městem o toto ponížena. 

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
z prostředků města získaných z odvodu 
z loterií a jiných podobných her (z pro-
středků, které původně rozdělovaly 
sportovní svazy) ASPV - Zdravé děti Kos-
telec nad Orlicí ve výši 6.000 Kč.

 s poskytnutím příspěvku na rok 2012 
pro HC Kostelec, o.s., se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1568 
v částce 20.000 Kč na fi nancování nákla-
dů na činnost a provoz sdružení. 

RM pověřuje
 Ing. Bartoše a Ing. Lercha jednat s pa-

nem Václavem Krejsou o podmínkách 
nové nájemní smlouvy na pronájem 
budovy Aftermarketu v areálu bývalých 
kasáren.

RM bere na vědomí
 informaci o současném stavu dětských 

hřišť, která město Kostelec nad Orlicí 
provozuje. 

 rezignaci pana Václava Uhlíře na man-
dát zastupitele města Kostelec nad Orlicí 
a na funkci předsedy fi nančního výboru 
ke dni 17. 09.  2012.

 děkovný dopis od Mgr. Polnické, ředi-
telky ZUŠ F.I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, 
kterým poděkovala za přístup, ochodu 
a rychlost při realizaci opravy podlahy 
v učebně výtvarné výchovy. 

RM jmenuje
 hodnotící komisi na zakázku s názvem 

„Restaurování sochy sv. Jana Nepomuc-
kého na sloupu v Kostelci nad Orlicí, 
Rudé Armády“ ve složení: Ing. Luboš 
Lerch, Lenka Faltysová, Tomáš Dolek, Jiří 
Karlíček a Ing. Miroslava Fiedlerová. 

 pana Ing. Vlastimila Šedu do Grantové 
komise pro Program na podporu sportu, 
kultury a využití volného času s účinnos-
tí od 18. 09. 2012.

 členku Komise sociální a zdravotní paní 
Pavlínu Blažkovou s účinností ode dne 
25. 09.  2012.

RM osvědčuje
 že dle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 

Sb. o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nastupuje od 18. 
09. 2012 za člena zastupitelstva města 
Kostelec nad Orlicí pan Jaroslav Pavlíček.
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STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 12. 11. 2012

 od 18:00 hodin

Školní stravování

Vážení rodiče,

dovolte nám, abychom Vás touto cestou informovali o některých skutečnos-
tech týkajících se změny dodavatele obědů a svačinek pro Vaše děti. 

• Kdy dojde k přechodu k novému provozovateli?

 V průběhu vánočních prázdnin. To znamená, že poslední den 21.12. 2012 
vaří fi rma Adeva.  Od 01. 01. 2013 bude pro Vás stravovací službu zajišťo-
vat  fi rma Scolarest- zařízení školního stravování.

• Jak se změní služba? Bude to znamenat zdražení?

 Rozsah  služby a nabídky zůstane zachován. Na výběr bude jedna polév-
ka, 5 druhů hlavních jídel, z toho jedno zeleninové jídlo a jedna minutka. 
Pro žáky se jedná o nabídku menu ve složení polévka, hlavní jídlo, ná-
poj a dvakrát týdně doplněk v podobě ovoce nebo zeleniny nebo salátu 
nebo mléčného výrobku apod. Cena žákovského menu zůstává stejná.

• Co bude se zůstatky na našich účtech?

 Obě společnosti se dohodly, že všechny zůstatky na kontech strávníků 
budou převedeny na nová osobní konta u společnosti Scolarest.  Prosí-
me Vás o ukončení všech trvalých příkazů a plateb na účet společnosti 
Adeva k 30. 12. 2012. O aktuální výši konta Vás rádi budeme informovat 
na telefonních číslech: 494 323 581, 494 542 649.

• Jak bude probíhat organizace přechodu?

 V průběhu listopadu Vás budeme postupně informovat  (prostřednic-
tvím zpravodaje a ve spolupráci se školami a školkami) o všech krocích 
přechodu. V prosinci budou uspořádány informační dny, kde budou ře-
šeny čipy, kartičky, přihlášky a objednávky obědů na měsíc leden 2013.

Ing. Miroslava Fiedlerová, SMM

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení spoluobčané,

opět Vás srdečně zdravím, tentokrát za sychravého pod-
zimního počasí. Rád bych všem, kdo se účastnili říjno-
vých voleb, poděkoval za odhodlání. Byť vědom si toho, 
že vzletná hesla a vzletné předvolební sliby velmi často 
zůstanou jen oparem vznášejícím se nad tůněmi moci, 
vzdát se a rezignovat by znamenalo uvolnit ruce svémo-
ci ničím a nikým nelegalizovaným skupinám pseudood-
borníků na vše, jejichž okna by měla jednou provždy zdobit zamřížovaná 
okenice. Ničeho se totiž volení experimentátoři s pravdou nebojí více, než 
ztráty svého trůnu viklajícího se v bahně. Za takové skutečnosti mohou být 
právě volby poněkud nepříjemnou záležitostí. Nedávno jsem od jednoho 
kolegy tajemníka zaslechl vtipnou historku o tom, jak se provádí potřebné 
změny, po kterých všichni volají. Je to prý jako se stromem obloženým ptac-
tvem. Stačí přijít a tlesknout, aby se to veškeré ptactvo rozletělo do všech 
stran. Ale to prý není vše, je třeba počkat, až ono ptactvo znovu usedne 
zpět na strom. Rozdíl a především hlavní účel spočívá v tom, že každý sedí 
na jiné větvi. Jak surově pravdivé, chtělo by se říct… Shrnu-li, volit smysl má, 
a to i přesto, že všeobjímající zkušenost z toho, jak se nic nezměnilo, pomalu 
a jistě nahlodává vůli lidí svobodně si rozhodnout o svých zastupitelích. Do-
konce, neznělo-li by to tak absurdně, zprofanovaný politik či nepolitik ve vo-
lené funkci by mohl ve smyslu odrazení možných proti-voličů dělat za tímto 

účelem (účelem udržení si vlastní židle) jen to nejhorší. Kdo však ví, jestli se 
již tak neděje. Nicméně toto už zní poněkud machiavelisticky, a proto mi do-
volte tak trochu se stoickým úsměvem dané téma opustit a spíš poděkovat 
všem těm, kteří volby zajišťovali, a to jak z řad úředníků našeho úřadu, tak 
ostatních, kteří seděli ve volebních komisích. Oni totiž poděkování zaslouží. 
Dne 05. 11. 2012 od 17:00 hod. proběhne živý chat (www.kosteleckytajem-
nik.cz) s novou vedoucí našeho ekonomického odboru paní Ing. Miroslavou 
Fiedlerovou, která nahradí paní Ing. Jaroslavu Petrovou, odcházející na ma-
teřskou dovolenou. Dovolte mi pozvat Vás všechny na tuto diskuzi k aktu-
álnímu tématu rozpočtu města na příští rok a především mi dovolte touto 
cestou poděkovat paní Ing. Petrové za její velmi dobrou práci, kterou pro 
město po celou dobu svého působení vykonávala, a popřát ji tímto hod-
ně nádherných okamžiků v jejím nadcházejícím mateřství. Stejně tak bych 
velmi rád poděkoval paní Nataše Skřivánkové z bývalého živnostenského 
úřadu, která nám odešla do zaslouženého důchodu za její dlouholetou loa-
jalitu Městu Kostelec nad Orlicí. Přeju jí osobně a my všichni z MÚ, aby se jí 
nadále na tváři skvěl její úsměv, kterým nás tak po celou dobu obdarovávala. 

Krásně barevný podzim Vám přeje

Mgr. Jaroslav Brandejs
tajemník MÚ

www.kosteleckytajemnik.cz

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v l istopadu 2012
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum služby rok 2012 jméno lékaře adresa ordinace telefon

03. 11. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

04. 11. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

10. 11. MUDr. Podolská  Jana Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

11. 11. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

17. 11. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

18. 11. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

24. 11. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

25. 11. MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

01. 12. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

02. 12. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 494 381 263
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Občanská poradna informuje
Občanská poradna Hradec Králové funguje již od roku 2000 a brzy po svém 
vzniku se stala aktivním členem Asociace občanských poraden, která zastře-
šuje poradny působící  v téměř 70 lokalitách po celé České republice.
Občanská poradna Hradec Králové se dlouhodobě podílí na pomoci při 
řešení obtížných životních situací prostřednictvím sociálně-právního pora-
denství. Odborná pomoc je poskytována bezplatně a zaručuje důvěrnost 
svěřených informací. Při poskytování služeb je kladen důraz na to, aby kli-
enti byli samostatní a aktivní při hledání možných řešení své tíživé situace.
Nejčastějšími tématy, které pomáhá poradna řešit, je dluhová problematika, 
včetně insolvenčního řízení, pracovněprávní problematika či problematika 
bydlení. Pro radu si přicházejí i lidé, kteří např. přišli o peníze na předváděcí 
akci, nebo se stali oběťmi různých trestných činů. Jedním z největších okru-
hů problémů, kterými se poradna při pomoci sociálně potřebným zabývá, 
jsou obtížné situace rodinného života a péče o dítě. Lidé mohou získat infor-
mace a rady, jakým způsobem se např. rozvést, vypořádat společný majetek 
a dohodnout se na péči o dítě - poradkyně jim objasní možné varianty ře-
šení a případně pomůže při tvorbě potřebných dokumentů. Asi nejpalčivěji 
se rodinné problémy projevují u svěření dětí do péče či výživného. Ohledně 
výživného se na poradnu nejčastěji obracejí rodiče, kterým bývalí partneři 
neplatí výživné, či potřebují po čase upravit jeho výši. 
V oblasti rodinných a mezilidských problémů poskytuje poradna vedle 
sociálněprávního poradenství také psychologickou podporu formou bez-
platných terapií. Do Občanské poradny je možné se objednat na tel. čísle 
498 500 357. Konzultační hodiny pro veřejnost jsou v pondělí a ve čtvrtek 
od 8:00 do 18:00 hodin a v úterý a ve středu od 8:00 do 15:00 hodin.

Koštovačky na víno
Už nastala ta správná doba, kdy vína jsou hotová a za-
čínají se koštovat. K této příležitosti a hlavně na zákla-
dě přání občanů našeho města pan starosta objednal 
z Kostelce u Kyjova výrobu 50 ks  koštovaček na víno. 
Tyto je možné zakoupit na Organizačně-správním od-
boru městského úřadu v kanceláři školství a kultury.

sl

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Dušičky

Přichází podzim, je čas dušiček. Jak přibývá noci a krátí se den, chlad už za-
lézá za nehty. 
Skoro vše už je připraveno na zimu, a tak najednou máme víc času vzpomínat. 
Je třeba zajít na hřbitov, vše upravit, zapálit svíčku. O dušičkách na hřbitovech 
svítí vzpomínky a láska, na kterou se nezapomnělo. 2. listopadu, na svátek 
všech zemřelých, se lidé modlí za to, aby jejich zemřelým bylo dobře. Ten-
to den vybral pro modlitby za zemřelé Odillo, představený kláštera Cluny 
ve Francii. V klášteře se prý mniši modlili za spásu mrtvých tak upřímně a obě-
tavě, že se na ně zlobil sám ďábel, protože mu začalo ubývat duší v pekle.
Vzpomínání, přání dobrého pro mrtvé jsou všude stejná. Kurdové chodí 
na hřbitov o svých svátcích ramadánu a kurbanu. Když hladí půdu na hrobě, 
věří, že tím pohladí duši zemřelého.
Dušičky v Africe slaví členové rodiny společně. Tam, kde je v Africe rozšířeno 
přírodní náboženství vodun, je svět živých stále propojený se světem mrt-
vých. Smrt je v Africe přechodem k životu, který je jiný než ten pozemský. 
Lidé tam věří, že když člověk zemře, podrobí se soudu a rozsudku. Africké 
dušičky jsou každoroční vzpomínkové obřady, během nichž jsou předkům 
odevzdávány hojné milodary a oběti, aby jim bylo na onom světě dobře. 
Mladí k předkům vzhlíží stále s velkou úctou a zbožností. Babičky a dědeč-
kové, ti kdo již v rodině zemřeli, chrání kulturní tradice i tajné zákony, jejich 
úkolem je také ochraňovat rodinu, zaručovat její prospěch. Zemřelí udržují 
pevnost rodinných pout, starají se, aby život, který byl dán předky zachová-
val přirozenou kontinuitu. Potomci své předky žádají o radu a pomoc. Živí 
mohou s mrtvými mluvit prostřednictvím věštce. Africké dušičky se končí 
hostinou, kde pospolu hodují živí i mrtví. 

Správa uprchlických zařízení MV Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 181
 dopravních 94
 ostatních 87
  pořádek v územní samosprávě 29 
  proti veřejnému pořádku 28
  proti občanskému soužití 5
  proti majetku 7
  ostatní 18

CELKOVÝ OBJEM ULOŽENÝCH SANKCI 101
  řešeno domluvou 65
  řešeno blokově 57

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 4
  přestupek 2
  TČ 2

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc zář í  2012

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
15. 09. 2012 Střet motocyklu s osobním vozidlem

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky povolány k dopravní nehodě osobního vozidla a mo-
tocyklu. Jedna osoba zraněna, ošetřena hasiči, následně předána do péče 
zdravotníků. Jednotky dále provedly zajištění vozidel, zasypaly uniklé pro-
vozní kapaliny. Spolupracovaly s Policií ČR, ZZS KHk a Městskou policií.

17. 09. 2012 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Suchá Rybná

Jednotky zasahovaly u dopravní nehody jednoho osobního vozidla. Spolu-
práce s PČR.

18. 09. 2012 Nehoda tří osobních vozidel a motocyklu

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky povolány k dopravní nehodě tří osobních vozidel a motocyklu. 
Jedna osoba zraněna, ošetřena projíždějícím lékařem, následně předána 
do péče zdravotníků. Jednotky provedly zajištění vozidel, zasypaly uniklé 
provozní kapaliny. Spolupracovaly s Policií ČR, ZZS KHk a Městskou policií.

24. 09. 2012 Požár pece a odsávání

 Kostelec nad Orlicí

Jednalo se o požár diskových brzd v přehřáté peci a odsávací technologie 
ve fi rmě.

30. 09. 2012  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel

 Přestavlky

Dopravní nehoda dvou osobních vozidel, jedna osoba zraněna, ošetřena 
hasiči. Dále jednotky provedly likvidaci uniklých provozních kapalin, spolu-
pracovaly s Policií ČR a Odtahovou službou.

03. 10. 2012 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Svídnice

Dopravní nehoda osobního vozidla, bez zranění osob. Hasiči provedli zajiš-
tění vozidla proti požáru a úniku provozních kapalin, spolupracovali s Policií 
ČR.

04. 10. 2012 Dopravní nehoda nákladního vozidla a dodávky

 Kostelec nad Orlicí

Dopravní nehoda nákladního vozidla a dodávky, jedna osoba zraněna. Hasi-
či provedli zajištění vozidel a úklid vozovky. Spolupráce s Policií ČR.

Více informací naleznete na : www.hasici.kostelecno.cz

62
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Upozornění hasičů

Jako každoročně se blíží i v letošním roce zimní období, kdy současně s po-
klesem venkovních teplot začíná tzv. topná sezona. Tepelné spotřebiče, přes 
všechna modernizační a bezpečnostní vybavení, zůstávají častou příčinou 
požárů. Obracíme se proto na občany města a okolí se žádostí, aby v sou-
časné době věnovali jejich přípravě na zimní používání zvyšenou pozornost. 
Velmi důležitá jsou kontrolní a revizní opatření, všude tam kde jsou nařízena 
a poučení všech členů rodiny či domácnosti o jejich bezpečném užívání. Za-
bráníme tak často zbytečným škodám na zdraví či majetku, které žádné i ná-
kladné pojištění nedokáže krýt v plném rozsahu. Pro Vaší informaci uvádíme 
hlavní příčiny 3 tisic požáru v r. 2011 v následující tabulce:

Inicializační zdroj Počet výskytů v r. 2011

Povrchové teplo např. topidla 278

Zápalka, zapalovač 254

Elektrický zkrat 167

Sálavé teplo 150

Nedopalek 150

Jiskra z topidla 136

Elektrický odpor 113

Jiskra z komína 89

Svíčka 86

Kahany, hořály 69

Jiskra z popela 43

Atmosferický výboj 17

Rozehřívání a plamen 16

Elektrický oblouk 16

Proudové přetížení 12

Pyrotechnika 11

Mechanická jiskra 11

Strohá statistika bohužel nedokáže vyčíslit rozsah neštěstí, které požar zpra-
vidla způsobuje. I když nedojde ke ztrátám na životě či zdraví spoluobčanů, 
skutečné škody na majetku domácností pořízené často za pomoci celé rodi-
ny a hypotečních půjček jsou nedozírné. Pamatujme proto na doporučená 
opatření každoročně.

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.rtic.kostelecno.cz

Zajišťujeme pro Vás předprodeje

na nejrůznější akce od společností:

TICKETPRO, TICKETPORTAL, TICKETSTREAM a TICKET ART.

POZOR ZMĚNA:  OTEVÍRACÍ DOBA ŘÍJEN  KVĚTEN:

 PO  PÁ: 8:00  16:00

 SOBOTA, NEDĚLE:  ZAVŘENO

Informační centrum disponuje širokým 
spektrem propagačních materiálů a upo-
mínkových předmětů. Nabízíme turistické 
známky, vizitky, mapy, pohledy, dále pak 
certifi kované originální produkty Orlických 
hor – Podorlická pálenka, Vamberecká kraj-
ka a výrobky z Chráněných dílen Kopeček 
– Neratov. Zajišťujeme pro Vás předprodeje 
na mnoho společenských akcí ze společ-
ností TICKETPRO, TICKETPORTAL, TICKETST-
REAM a TICKETART. Například:
Muzikály: Děti Ráje, Popelka, Bídníci a další
Koncerty: Sting, The Cranberries, Karel 
Gott, Marta Kubišová, Tomáš Klus, Olympic 
a mnoho dalších
Vstupenky na představení v Národním 
divadle a v divadlech Na Fidlovačce, Ponec, 
V Dlouhé a v mnoha jiných. Dále pak vstupen-
ky na hokejová, fotbalová či tenisová utkání.
Pro nadcházející rok nabízíme také nástěn-
né kalendáře – komiksový kalendář Nového 
zámku a kalendář Lubomíra Imlaufa „Orlické 
hory a Podorlicko“. 
Zastavte se u nás a udělejte radost sobě 

nebo svým blízkým!

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Na závěr celého cyklu rozhovorů se zastu-

piteli připravujeme pro čtenáře městského 

zpravodaje rozhovory s vedením města. 

Pro listopadové číslo nám poskytl odpo-

vědi na stále stejné otázky pan Ing. LUBOŠ 

LERCH, uvolněný místostarosta.

Ve volbách kandidoval za SNK Evropští 

demokraté , bez politické příslušnosti.

Je členem rady města a ve své kompetenci 

má Technické služby/ druhý jednatel, soci-

ální věci a komunitní plánování, kulturu, 

RTIC o.p.s., zároveň je členem komise pro 

hospodaření s byty a místopředsedou Po-

vodňové komise města.

Jaký úkol jste si vytkl na celé volební období, 

čeho byste v této funkci místostarosty chtěl dosáhnout?

Stručně: aby ta funkce nesežrala a nepřerostla člověka, který je za ní či v ní, 
jak se to mnoha mým předchůdcům v různých vedoucích funkcích stalo, 
a aby nezměnila svět mých hodnot, priorit a některých mých – patrně stále 
stejně naivních – ideálů o prostoru a lidech, s nimiž tu společně dýchám 
v poslední době zase horší a horší vzduch.
Zeširoka a z dálky (Míša Nováková mi slíbila dát více místa, předpokládám 
tak půlku Zpravodaje – doufám, že pan starosta pak vyplní příští číslo celé…): 
od prvních svobodných voleb v roce 1990 jsem až do roku 2010 působil v za-
stupitelstvu Města, tedy bez přerušení pět volebních období. Děkuji tímto 
všem, kteří mi pravidelně dávali své hlasy. Od roku 1992 jsem pracoval v ma-
nažerských pozicích, nejprve jako ředitel Okresní knihovny v Rychnově, pak 
15 let vždy v pětiletém cyklu v pozici manažera nákupu ve třech zahraničních 
fi rmách – britsko-americké, japonské a německé. Především od svých anglic-
kých kolegů a posléze i přátel jsem se mnohému přiučil. Má práce mě určitě 
poznamenala a asi i deformovala, postupně jsem chod Města začínal vnímat 
jako jakýsi nákup v malém provedení (ve své profesi jsem hospodařil s výrazně 
vyššími rozpočty, než je rozpočet Města), zjednodušeně: je třeba určit, co po-
třebuji, přesně to specifi kovat, najít a vybrat dodavatele vhodného po všech 
stránkách (cena, kvalita, záruka), uzavřít s ním vyváženou smlouvu a umět 
vyhodnotit kvalitu dodávky (stavebních prací, služby). Aby proces fungoval, 
potřebujete mít demokraticky a svobodně se rozhodující zastupitele, jejichž 
rodinní příslušníci nebo oni sami nejsou nikterak propojeni s chodem města. 
Kromě toho si musejí najít zastupitelé čas na přípravu, aby si alespoň na pod-
statné záležitosti mohli vytvořit vlastní názor a nejen papouškovat něco, co 
jim dobrý manipulátor předžvýká, ale hlavně je třeba mít odvahu vlastní ná-
zor vyslovit i za cenu rizika, že se třeba někdy ztrapní. Pro tým úředníků, který 
nastoupí, naplňovat všechny další nutné kroky poté, co zastupitelé rozhod-
nou, co občané potřebují, platí v podstatě vše již řečené o zastupitelích, ako-
rát, co se týče té odvahy, byl bych k nim po zkušenosti z minulého volebního 
období mnohem shovívavější. A nakonec to nejdůležitější: do vedení Města 
se nesmí dostat lidé, kterým je jejich pozice jen odrazovým můstkem pro zís-
kávání výhod pro sebe, trafi k pro své politické či jiné souputníky a kumpány, 
což znamená pro rozpočet jen postupně se zvětšující díru v kapse s penězi.
Nebojte se, už se dostáváme k podstatě odpovědi. Jestliže jsem do delimi-
tace okresů měl k chodu Města občasné výhrady, nebylo to nikdy k fungo-
vání celého soukolí. Po prvním roce předminulého volebního období začaly 
v kapse praskat švy a první díra se utěšeně začala klubat. V minulém voleb-
ním období už bylo děr několik. Budu jmenovat ty tři zásadní: zbytečné, 
nekvalitní a předražené projekty k žádostem o úmyslně předimenzované 
dotace, které jsme nikdy nedostali, naprostý kolaps v oblasti mzdové (15 
úředníků navíc, spousta zbytečných příplatků za vedení třeba jen dvou pod-
řízených, platové výměry na horní hranici tarifních tříd, 2 mil. Kč odměn roč-
ně bez podloženého mimořádného výkonu! – tři čtvrtiny této částky patřilo 
několika vyvoleným, asi si lehce domyslíte komu a proč…) a v neposlední 
řadě nákupy naprosto nepotřebných zařízení, např. v oblasti IT, služeb atd.
Nad tím, že často nebyly dodrženy ani požadavky schvalovacího postupu, popř. 
byla vybrána nejdražší varianta od nejdražší fi rmy bez jakéhokoli jednání o ceně, 
o poptávkovém či výběrovém řízení nemluvě, mohu dnes, kdy na nás pořád čas 
od času nějaký ten kostlivec vypadne, jen bezmocně zakroutit hlavou. Pomalu 
nám končí polovina našeho volebního období a jsem přesvědčen, že díry se po-
dařilo z velké části zalátat. Ostatně po účetní uzávěrce roku 2012 vše doložím řečí 
čísel ve Zpravodaji s vysvětlujícím komentářem. Odhaduji, že se oknem každý 
rok vyhodilo více než 10 mil. Kč zbytečně, občas pod okny stáli ti potřební, občas 
při správně nasměrovaném průvanu foukl vítr peníze zase zpátky do kanceláře.
Vše by se tedy dalo vlastně shrnout krátce oním už trochu otřepaným nebát 
se a nekrást, ale dodal bych ještě: neztratit důvěru v existenci slušných lidí 
a zároveň důvěru jejich.

Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?

Krajina kostelecká je pro mne krajinou vzpomínek, krajinou mého srdce, 
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strávil jsem tu kromě období pražských studií celý svůj život. Moje generace 
prožila své dětství venku – na ulici, na hřištích, v parcích a hlavně ve volné 
přírodě - dnes se tomu rádoby moderně říká ‚outdoorové aktivity‘, tenkrát 
nás laskavé babičky a maminky nabádaly: „Kluci, nelítejte tolik, jste celý uří-
cený!“ Proškova ulice, kde jsem vyrůstal a žiji vlastně dodnes, byla jakýmsi 
ostrovem tří řad několika domků odděleným od souvislé zástavby uhelnými 
sklady (to je tam, co dnes rostou paneláky a prodejna Zuzka).
Odtud to bylo coby dup do Štědré, kde v šedesátých letech stála jediná cha-
ta a drůbežárna. Jinak byla stráň jen částečně obdělávána a využívána pře-
devším jako louky na sušení sena nebo osázena většinou neudržovanými 
ovocnými stromy, tedy ve všech ročních dobách ideální místo pro klukovské 
zábavy: honičky, schovky, stopované, hry na zloděje a policajty nebo na in-
diány, v zimě sáňkování, lyžování, bruslení. Do party samozřejmě patřila 
i děvčata a naše teritorium se postupně rozšiřovalo až k Synkovu po Kněžnu 
(asi správně po Kněžnou), do obou parků kosteleckých a též častolovského, 
kde jsme na soutoku Kněžny a Bělé chytali raky (ve Štědré tou dobou bylo 
ještě možné nalézt škeble potoční). Výrazná postava z naší ulice Franta Ko-
psa už bohužel není mezi námi, ale celá parta ‚uličníků‘ se od jeho odchodu 
alespoň jednou za rok schází a vrací ve vzpomínkách na chvíli do dětství.
Mí druzí prarodiče bydleli hned vedle kouličkárny, přes trať byla Morávka 
(každou zimu napouštěná na bruslení – letos se nám snad podaří tradici ko-
nečně obnovit), za náhonem bělidlo a odtud kousek ke splavu, kde jsem trá-
vil většinu času prázdninového – kdo nebyl pod skleníkem, nebo dokonce 
neví, kde to je, není snad ani Kostelečák! Na splavu jsme hrávali na babu, jak 
v tzv. plivátku, tak po celé kamenné a železné hmotě splavu – pravda, naše 
kolena, lokty a občas i hlava z nás někdy radost neměly. Hrozně rád jsem 
jezdil k řece sám hned po ránu, kdy tam ještě nikdo kromě jednoho či dvou 
rybářů (k nevelké jejich libosti) nebyl, s ploutvemi a potápěčskými brýlemi. 
Dodnes si pamatuji na leknutí, když jsem spatřil vedle sebe štiku-žraloka 
velkou skoro jako tehdy já (no, byl jsem dost malý…), která se naopak mne 
vůbec nebála.
Mohl bych pokračovat, ale nostalgie bylo až až. Nakonec ale přece jen mu-
sím zmínit místo magické, a tím pro mne od mládí byl a je Rabštejn – místo 
prvních tanečních, čajů se skupinou Andromeda, zkoušek amatérského di-
vadla pod vedením paní Žižkové, pak několika vystoupení s poněkud rozkle-
panými koleny, mnoha koncertů a divadelních představení, ale skoro vždy 
především setkání s povětšinou dobrými lidmi.

Co se Vám ve městě nelíbí, s čím nejste spokojen.

A co uděláte pro to, aby se to napravilo.

Zásadní téma jsem vysvětlil ve své první odpovědi, přejít z řeckého a naše-
vládního modelu hospodaření na model úsporný a před veřejností obhaji-
telný. Tady snad z velké části napraveno. 
Rezervy vidím v oblasti bezpečnosti, resp. pocitu bezpečí občanů ve svém 
městě. Kdyby všichni policisté, ať městští či státní, pracovali alespoň z polo-
viny tak, jako jejich stávající velitelé, byla by situace výrazně lepší.
V centru města podél silničního průtahu máme několik nepříliš dobře vyu-
žitých proluk, prostor mezi Sokolovnou a školní jídelnou je vyloženě ošklivý 
a k ničemu. Už chystáme řešení, které budeme konzultovat s veřejností.

Kdybyste měl vymyslet slogan, který by byl pozváním do našeho města.

Jak by zněl?

Mám dva tipy, každý z trochu jiného soudku.
Byl bych rád, kdybych mohl parafrázovat titul Doctorowova románu: ‚Vítejte 
v dobrých časech‘ a byla to pravda.
Při pohledu z okna své kanceláře mě však po posledních volbách stále více 
děsí představa, že se na štítu bývalé továrny Na Kopečku objeví zase neó-
nová rudá hvězda. Při té příležitosti se mi neodbytně vtírá říkanka jednoho 
kamaráda z dob dávno minulých: „Východ je nachovej, Západ je rudej, já 
stojím uprostřed, jsem z toho blbej.“

Něco málo ze soukromí 

Máte domácího mazlíčka?

V té otázce je cosi vlastnického, ono je to často úplně obráceně: ten domácí 
mazlíček má vás a je součástí vaší rodiny. Od dětství jsme doma měli králíky, 
několik koček a na zahradě děda včely. Jako třináctiletému se mi splnil velký 
sen, pořídili jsme si foxteriéra. Když jsme se s rodinou nastěhovali do vlast-
ního domku, tak naší domácností prošla malá zoologická zahrada: koček 
nepočítaně, kanárek, křečci, potkani, štíři, želva, ale hlavně velká kníračka 
značky Ira. Jakoby tím jménem poněkud poznamenaná, chvílemi nezvlada-
telná a krásně divoká.
Teď už s námi žijí jen tři kočky, korela a občas štěně labradora naší milé dcerušky. 
Sbíráme se synky odvahu si proti vůli paní domu opět pořídit velkého knírače…

Jak relaxujete? Jaké máte koníčky?

Houby, houby, houby, malý velký tlustý tenký… zpívaly kdysi Saze. Nic mi 
nedokáže vyčistit hlavu lépe, než když se sám nebo s pejskem vypravím 
na svá oblíbená místa do lesů okolo Kozoder.
Zásadním koněm, který od zhruba od dvaceti let pádí celým mým životem, 
je láska k horám. Se dvěma kamarády jsme tehdy na doporučení pana ar-
chitekta Beneše přešli bulharský Pirin, následovala Rila, pak cesty s Joskou 
Tejklem a Klubem přátel balkánských hor do mnoha dalších rumunských 
a bulharských pohoří. Tenkrát to ani jinam nešlo. Když se otevřely hranice, 

začali jsme objevovat do té doby pro nás nedostupná území Balkánu – řecké 
a jugoslávské hory, pak i Alpy a Pyreneje. Po celou tu dobu jsem pravidelně 
(a až doposud) rád navštěvoval nádherné naše hory slovenské. Pořád se tam 
cítím trochu doma. Ale snad ještě více doma se můžeme cítit ve Slovinsku, 
kde v Julských a Savinjských Alpách Češi koncem 19. století stáli u zrodu 
vysokohorské turistiky. 
V posledních letech trávíme s rodinou a přáteli dovolenou v krajích českých 
a moravských převážně v sedle bicyklu. První dvě kolmé výpravy do České-
ho Krumlova a do Karlových Varů jsme podnikli s kamarádem Jirkou Kašpa-
rem v letech 1974 a 1975, tehdy jsme nepotkali jediného cykloturistu.
Zásadní a pravidelnou relaxační činností je pro mě tenisová páteční čtyřhra 
na nejkrásnějším kurtu na světě v zámeckém parku pana Kinského s násled-
ným nezbytným doplněním tekutin a hodnocením našich úžasných úderů. 
Ale ještě taky něco málo z oblasti kulturního vyžití, nemohu přece zapome-
nout na kvalitní muziku servírovanou mými přáteli, pravidelná vystoupení 
skupiny Spektrum na koupališti, koncerty Slávka Klecandra s Oborohem i bez.
Býval jsem pravidelným návštěvníkem fi lmového klubu, dokonce jsme ho 
s přáteli kdysi na několik let v Kostelci znovuobnovili, stále sleduji neko-
merční (někdy i komerční) fi lmovou tvorbu, ale dnes už spíše na obrazovce.
Vlastním poměrně obsáhlou sbírku zvukových nahrávek z oblasti mluve-
ného slova pořízených převážně z vysílání stanice Vltava. Mám rád humor 
a moudrost klasiků, pánů Wericha, Horníčka, Voskovce, staré četby a rozhla-
sové hry v podání pánů Högera, Pivce, Hrušínského, Kopeckého atd.

Využíváte některých služeb ve městě, včetně rodinných příslušníků 

a jste s jejich úrovní spokojeni?

A to se asi zase dostaneme ke koníčkům: k provozování většiny sportů po-
třebujete nějaké sportovní zařízení. Přes 20 let jsem hrával stolní tenis, ne-
chal jsem se znovu zaregistrovat a těším se do nové haly. 
Od malička jsem byl asi až abnormálně náruživým čtenářem, takže pro mě 
bylo důležité kvalitní knihkupectví a dobře zásobená veřejná knihovna. 
Obě služby si tu dlouhá léta udržují vysokou úroveň, i když knížek kupuje-
me málo, už je nemáme kam dát. O to víc si je půjčujeme a často dokonce 
i vracíme.
Je až k neuvěření, jak konkurenční prostředí zvedlo úroveň místních stravo-
vacích zařízení a jaký je výběr. Kromě neděle.
Co se týče služeb, které mi poskytují rodinní příslušníci, tak tady vidím hod-
ně velké rezervy.
Nebo že bych té otázce špatně porozuměl?

Děkujeme za poskytnuté odpovědi, které jsou vlastně „zpovědí“ a zároveň 
i vyznáním lásky k rodnému městu. Přejeme do dalšího období hodně elánu, 
tvůrčích nápadů , pevné nervy a také pochopení spoluobčanů při plnění úkolů 
náročné funkce. 

                                                                                                                                      MN   
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Pozvání na výstavu

Čtenáři, v měsíci listopadu se máte na co těšit. Až do ledna 2013 si budete 
moci prohlédnout výstavu barevných fotografi í Indie Leoše Skalického, který 
ji několikrát navštívil.
Pozvání školních dětí ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí na dílny 
spojené s výstavou je pro nás již samozřejmostí.
Fotografi e dětí 4. a 5. tříd ZŠ Gutha Jarkovského v Kostelci nad Orlicí z dílen 
k výstavě Františka Skály. 

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpůjční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8.00 - 11.00 12.00 - 17.30 h
St 7.00 - 11.00 12.00 - 17.30 h
Čt 8.00 - 11.00 12.00 - 17.00 h

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12.00 - 17.30 h
St 12.00 - 17.30 h
Pá 12.00 - 16.00 h

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE !!!

Páteční půjčování na dospělém oddělení je zrušeno. 

 Studenti mohou své knihy vracet pouze na dětském oddělení.

Půjčujeme nadále pouze na oddělení pro děti.  

Pozvánka na školení

V úterý 20. listopadu 2012 od 9.00 h proběhne školení pro zájemce z řad 
čtenářů, kteří ještě stále tápou a nevědí si rady, jak vyhledávat v našem elek-
tronickém katalogu. Protože v naší knihovně již funguje WIFI, můžete si do-
nést vlastní notebooky. Hlaste se na telefonním čísle 494 321 430, abychom 
předběžně věděli, jaký bude o školení zájem. Děkujeme.

 N E U N I K L O  N Á M

Kosterní pozůstatky 
z gotického hřbitova u kostela sv. Jiř í
Při zahájení II. etapy opravy opěrné zdi u kostela sv. Jiří v centru Kostelce 
nad Orlicí čekalo na archeology velké překvapení. Odkryli  ohradní zeď pů-
vodního kostela, předchůdce současné barokní stavby. A našli i kosterní po-
zůstatky z gotického hřbitova. Podle keramiky, která se mezi nimi našla, tam 
kostry byly uloženy v po-
lovině 17. století. „Kostry 
pochází pravděpodobně 
ze 14. až 15. stol. To se 
dnes přesně nedá poznat, 
chybí průvodní materiál, 
řekla nám k tomu na mís-
tě archeoložka Muzea 
a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou, 
PhDr.  Martina Beková.  

                                                                                                                                            lfal

Když Michal Viewegh povídá
nejen o lásce
Nejprodávanější český spisovatel 
Michal Viewegh dorazil v úterý 18. 
09. do mateřského centra OS Cvrček 
v Kostelci nad Orlicí, aby zde přečetl 
ze svého díla fanouškům. Při besedě 
se pak rozpovídal o soukromém ži-
votě, svých plánech do budoucnosti 
i o tom, jak vnímá kritiku na Svatou 
čtveřici, poslední fi lm, který byl na-
točený podle jeho scénáře. Toto je 
reportáž z akce tak, jak jí zazname-
nala jedna z účastnic Barbora Zema-
nová:
Návštěvníky v mateřském centru v Kostelci nad Orlicí normálně tvoří téměř 
výhradně ženy. Dnes přišlo asi třicet dam a dívek, pár z nich přivedlo man-
žela či přítele, ale muži by se dali spočítat na prstech jedné ruky. Všichni 
v místnosti netrpělivě očekávají, kdy už konečně dorazí jeden z nejúspěšněj-
ších českých spisovatelů současnosti Michal Viewegh. Ten jezdí do českých 
a moravských měst předčítat dva měsíce v roce, většinou na podzim a jeho 
místní čtenáři na toto autorské čtení čekali několik měsíců.
Hlasuje se jako ve školce

Všichni návštěvníci se brzy usadí na svá místa a očekávají chvíli, kdy se spiso-
vatel chopí knihy. Ale které z jeho děl to bude? Napsal jich přeci přes dvacet. 
Po chvíli váhání je jasno — číst se budou Povídky o lásce. „To se do dětského 
centra plného žen jistě hodí více než politika,“ probleskne mi hlavou, když si 
uvědomím, že autor mohl zvolit i svou zatím poslední vydanou knihu Mafi e 
v Praze. Publikum netrpělivě poposedává a Viewegh se ujímá slova. Vážně 
vysvětluje, co bude předčítat. Vypráví, kdy knihu napsal, zběžně jmenuje 
povídky, jež jsou v ní k nalezení, a dává z nich posluchačům vybrat, která 
se bude číst. 
Autorův přednes je monotónní

Po chvíli počítání je jasné, že nejvíc hlasů dostala povídka Vdova. Viewegh 
pronese krátký vtipný příběh o jejím vzniku a pak se — opět už vážný — 
pouští do čtení. Hlas má příjemný, čte bez afektu i takřka bez přeřeknutí. 
Chvílemi je jízlivý, ale stále trochu monotónní a komisní. Tím chce nejspíš 
zdůraznit stereotypní život, který hrdinka žije.
Ačkoli je tato povídka o nudném manželství, smrti, úlevě i stesku napsána 
s nadsázkou a vtipem, Viewegh se neusměje ani jednou a s vážnou tváří 
předčítá větu po větě. Právě jeho výraz a tón posiluje význam slov nejvíce. 
Pomyslím si, že přesně ví, co dělá a že plochost jeho přednesu je vlastně 
záměrem. A očividně i funguje, protože posluchači se smějí, přikyvují, pak 
jsou zase vážní. Vypadá to, jako kdyby se v příběhu vdovy Karolíny a jejího 
nebožtíka manžela občas sami poznávali.
VÝHRUŽEK ANI ŽALOB SE NEBOJÍ

Když Viewegh zaklapne knihu, ozve se potlesk. „A teď, pokud máte nějaké 
otázky, jsem připraven odpovědět,“ usmívá se autor. Každý se zdráhá zeptat 
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se první, nakonec se však odvážlivec najde a pak už otázky padají jedna 
za druhou bez sebemenšího náznaku trémy. A tak se třeba dozvídáme, že 
spisovateli na začátku října vyjde nová kniha, volné pokračování politického 
thrilleru Mafi e v Praze, tentokrát s názvem Mráz přichází z Hradu.
A že tentokrát své postavy neskrývá pod fi ktivní jména, ale píše o konkrét-
ních lidech z českého politického a podnikatelského prostředí. „V knize je 
i prezident Klaus. Dokonce je homosexuál a má přítele, kterého zabijí. Je tam 
ale i Nečas a mnozí další,“ prozrazuje Viewegh trochu děje ze své knihy a její 
postavy. Možných výhružek nebo žalob se však autor neobává. „Doufám, že 
to tady není jako v Rusku a že máme právo na svobodu slova,“ vysvětluje.
Spisovatel také prozrazuje, že se chystá odpočívat a cestovat a letos se už 
nepustí do většího psaní. „Příští rok bych chtěl napsat druhý díl Pohádek pro 
unavené rodiče, jelikož jsem teď taky docela unavený,“ prozrazuje. Padají 
i otázky na soukromí. Některé, nutno podotknout, hraničící s infantilností. 
Kupříkladu ta, zda má doma Viewegh nějaké zvířátko. Autor však na všechny 
dotazy odpovídá s nadhledem. O svém soukromí a rodině mluví otevřeně, 
a tak třeba prozrazuje, že další dítě s manželkou už neplánují nebo kam se 
vydávají na rodinnou dovolenou.
ZA KRITIKOU JSOU PRÝ ZÁKULISNÍ SPORY

Dochází i na diskuzi kolem nového fi lmu Svatá čtveřice, který natočil Jan 
Hřebejk podle Vieweghova scénáře a který nemá pozitivní recenze. Spisova-
tel samozřejmě kritiku odmítá a vysvětluje, že se jedná o nevinný letní fi lm. 
„Podle mě nikoho nemůže urážet. Je to o dvou párech, které se prostě baví,“ 
prozrazuje svůj názor úspěšný spisovatel.
Dále si prý myslí, že fi lm u kritiky propadl ze zákulisních důvodů a ne z důvo-
du nízké kvality. „Honza Hřebejk poslal čtrnáct dní před premiérou SMS Mir-
ce Spáčilové (recenzentka MF Dnes, pozn. red.). Byl trochu v náladě a napsal 
jí, že je vnitřně vyhořelá. Myslím, že i to sehrálo roli,“ svěřuje se Viewegh se 
svými domněnkami a odhaduje, že jim špatná recenze ubrala kolem 50 tisíc 
diváků. Když jsou všechny otázky zodpovězeny, Viewegh začne podepisovat 
knihy, které si s sebou jeho příznivci donesli nebo koupili na místě. Vypije 
kávu, popovídá si s pořadateli, vyfotí se s fanoušky a odjíždí do jiného města 
na další autorské čtení a za publikem plným otázek.

Barbora Zemanová

Mezinárodní setkání železničních 
modelářů

V městském zpravodaji č. 12/2011 jsme Vás informovali o plánech našich že-
lezničních modelářů DDM. V únoru letošního roku byla z fi nančních důvodů 
zrušena výstava Mezinárodní federace železničářů pro kulturu a volný čas 
(FISAIC) v maďarském Agardu. Této výstavy se měli naši modeláři zúčastnit.
Po úspěchu na loňském kosteleckém posvícení napadlo Ing. Romana Štěrbu, 
prezidenta mezinárodní technické komise pro železniční dědictví a modelo-
vé železnice FISAIC, uspořádat tuto mezinárodní výstavu v Kostelci nad Orlicí 
v místním SK Rabštejn, se kterým DDM spolupracuje. Tím jsme mohli oplatit 
neskutečnou vstřícnost francouzských kolegů, se kterou jsme se mohli se-
tkat v říjnu loňského roku v národním železničním muzeu v Mulhouse.
Po sedmiměsíčním vyjednávání a zařizování se vše podařilo. Pozvání přijali 
naši známí zahraniční modeláři z Francie a Německa. Naší výstavy se zúčast-
nili i kolegové modelářského spolku Malé vlaky se svými kolejišti a Troubelic 
se zahradní železnicí.  
K vidění byla kolejiště velikosti H0, TT a 0. K tomu se podařilo sestavit 35 mo-
dulů JUNIOR v měřítku H0 vyjadřující skutečnou krajinu, které měly na jed-
né straně nádraží s kusými kolejemi, uprostřed stanici pro křižování vlaků 
a na druhé straně dvoukolejnou vratnou smyčku. Řízení provozu na tomto 
modulovém kolejišti bylo plně v režii našich členů kroužku železničních mo-
delářů DDM.

Zahraniční účastníci byli mile překvapeni zájmem kosteleckých školáků, 
kteří si byli prohlédnout výstavu v pátečních dopoledních hodinách. Odpo-
ledne a celou sobotu nás všechny těšila hojná účast veřejnosti. Celkem naši 
výstavu zhlédlo více než 1000 návštěvníků.
V rámci doprovodného kulturního programu se podařilo pro zahraniční de-
legaci zajistit prohlídku nádherného kosteleckého zámku, kde se role laska-
vého průvodce ujal samotný majitel – hrabě František Kinský.  V sobotních 
odpoledních hodinách se měli možnost, ve spolupráci s KCOD Hradec Králo-
vé, svést parním vlakem v rámci oslav dne železnice. Tradiční součástí setká-
ní modelářů je návštěva železničního muzea – tentokrát jím byla expozice 
sdělovací a zabezpečovací techniky v Hradci Králové, která se uskutečnila 
v neděli.
Za účasti ČD, SŽDC, německé DB a francouzské SNCF byla zhodnocena čin-
nost v uplynulém období a naplánovány společné aktivity na příští rok. Nos-
ným projektem v modelové železnici je nadále Modul JUNIOR, který příští 
rok oslaví již své desáté narozeniny.
Do budoucna se plánuje setkání v německém Aue ve dnech 4. až 12. května 
2013. Francouzští železničáři SNCF uspořádají národní výstavu modelářství 
v Nantes ve dnech 26. a 27. října 2013.
Na závěr bych chtěl poděkovat za příkladnou spolupráci paní Šárce Slezá-
kové z Organizačně-správního odboru MÚ, Ing. Martě Klimešové ředitelce 
SK Rabštejn, Ing. Romanu Štěrbovi a v neposlední řadě Mgr. Petře Hladké, 
ředitelce DDM.

Petr Urban
 vedoucí kroužku železničních modelářů

Den otevřených dveř í

Ve dnech 9. a 10. října proběhl v Centru ORION Den otevřených dveří.

Jeho cílem bylo příchozím představit činnost Občanského sdružení rodičů 
a přátel dětí s handicapem ORION, ukázat prostředí, ve kterém poskytujeme 
sociální služby – Osobní asistenci a Centrum denních služeb.
Osobní asistenci v současné době využívá cca 75 klientů z celého rychnov-
ského regionu, jedná se o asistenci ve školkách, ve školách, při volnočaso-
vých aktivitách i v domácím prostředí.
Centrum denních služeb jsme začali poskytovat letos v září, je to pro nás 
služba nová. Tuto službu nyní využívá 4 až 6 klientů celodenně, dalších 35 
pak v odpoledních hodinách, ale do budoucna plánujeme rozšíření této ka-
pacity.
Jaký má význam zřízení tohoto Centra? Souvisí to s hlavním cílem sdru-
žení ORION – maximální podpora osobám s postižením, umožnit jim žít pl-
nohodnotný život – tak jako mají možnost jejich zdraví vrstevníci - prožít 
den aktivně s možností využití různých činností, v bezbariérovém prostředí, 
ve společnosti svých kamarádů, pod dohledem a vedením odborníků, kteří 
dobře znají problematiku osob s postižením. Naší snahou je individuálně 
podporovat a rozvíjet soběstačnost těchto osob tak, aby mohly žít co nejdé-
le ve svém domácím prostředí. Všechny činnosti vedou pracovníci splňující 
požadované vzdělání,  kteří se dále odborně školí a vzdělávají. Máme kolem 
sebe tým lidí, kteří jsou empatičtí a vstřícní, mají zkušenosti s prací s osoba-
mi s postižením.
Dalším naším úkolem je připravit odpovídající zázemí pro tuto službu. 
V současné době službu poskytujeme v budově bývalé České pojišťovny 
v Rychnově nad Kněžnou. Tato budova je ale koncipována jako kanceláře 
a pro celodenní provoz nám již nevyhovuje (chybí odpovídající hygienické 
zařízení, kuchyň s jídelnou, prostory pro klienty vhodné svojí velikostí a po-
třebou bezbariérovosti, protože klienti Centra denních služeb se pohybují 
na elektrických vozících).
V roce 2013 bychom se rádi přestěhovali do jiného objektu, který by měl 
po rekonstrukci našim požadavkům plně vyhovovat. Jedná se o budovu 
v Dlouhé Vsi, čp. 116 (objekt bývalého Svazarmu). 
Čeká nás tam hodně práce. Musíme v první řadě vybudovat výtah, bezbarié-

PODĚKOVÁNÍ POCTIVÉMU NÁLEZCI

Děkuji tímto poctivé nálezkyni paní Věře Novákové z Kodytkovy ulice, kte-
rá v neděli 14. října našla mnou ztracený mobilní telefon a vrátila mi jej.

Jaroslav Kmoníček, Lázně Bohdaneč
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rové vstupy a bezbariérové WC. Dále bude potřeba upravit místnosti (bourá-
ní a výstavba nových příček), abychom zvětšili prostory, výměna stávajících 
dveří za větší. Samozřejmě bude nutné položit nové podlahové krytiny – 
lina a koberce a také vymalovat. A pak už jen vybavíme nové prostory ná-
bytkem a potřebnými kompenzačními pomůckami ☺
Věříme, že se nám vše podaří k naší plné spokojenosti a objekt bude po re-
konstrukci splňovat všechny potřebné podmínky pro kvalitní poskytování 
celodenní služby, k dispozici bude také dostatek parkovacích míst i velice 
příjemná zeleň okolo budovy pro relaxaci i pracovní činnosti klientů.
Na tuto rekonstrukci stále sháníme fi nanční prostředky, snažíme se vy-
užívat různé dotace, oslovujeme sponzory a uvítáme samozřejmě i přímou 
pomoc – například při bouracích či stavebních pracích, či formou věcných 
darů při vybavování Centra. 
Dále jsme představili projekty, které realizujeme a které jsou fi nanco-

vané z prostředků EU – prostřednictvím operačního programu Vzdělá-

vání pro konkurenceschopnost. Je to projekt „Aktivně i s handicapem“ (01. 
01. 2012 - 31. 12. 2013) a „Prostor pro poznání a tvořivost“ (01. 01. 2013 - 31. 
12. 2014). Dále je v našich prostorech realizován projekt sdružení Greenstor-
ming - zelená škola o.s. - „Terapie EEG - Biofeedback v praxi.“ (01. 01. 2012 
- 30. 09. 2014)
Také jsme povídali o aktivitách, jimiž pomáháme fi nancovat část našich ak-
tivit - jedná se o drobnou hospodářskou činnost - např. prodej drobných vý-
robků či prodej palačinek na jarmarku. Od letošního podzimu také nabízíme 
pro veřejnost službu - tisk, kopírování, laminování (do formátu A3), vázání 
dokumentů do kroužkové vazby. Opět letos budeme pořádat Country bál 

- v sobotu 24. listopadu - ve Sporthotelu Weldis v Dlouhé Vsi. Tak, jako 

každý rok bude hrát a zpívat kapela Kalumet. Výtěžek z této akce bude 

určen na rekonstrukci budovy Centra ORION.

Více se o našich aktivitách dozvíte na webových stránkách www.os-orion.eu.
Pokud jste nestihli Den otevřených dveří v našem zařízení a chcete se 

dozvědět více, můžete kdykoliv přijít a individuálně Vás rádi provede-

me a představíme aktivity, které pro své klienty nabízíme.
 Za OS ORION 

 PharmDr. Ilona Mikušová a Mgr. Miroslava Červinková

PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM

Vážení občané, dovolte mi, abych Vám poděkoval za důvěru, kterou jste 
dali při krajských volbách kandidátům České strany sociálně demokratic-
ké, zejména pak úspěšným kandidátům za náš region, Ing. Karlu Janečko-
vi a JUDr. Miroslavu Antlovi. Věřím, že svůj mandát krajských zastupitelů 
budou vykonávat ku prospěchu občanů našeho města a regionu. 

Honza Šlaj, Předseda MO ČSSD 
Kostelec nad Orlicí 

Nový zámek se k zimnímu spánku nechystá
Ještě první listopadový víkend máte poslední příležitost navštívit jedineč-
nou výstavu českého komiksu Třináct komnat komiksu a vypít si poslední 
letošní kávu v Toniově zámecké kavárně. Pak se zámecké expozice veřejnosti 
uzavřou, ale ihned začne příprava na další sezónu, protože chceme pro ná-
vštěvníky příští rok otevřít další dvě místnosti okruhu Život v biedermeieru. 
Koncertní sezóna také nekončí. Těšte se opět na tradiční vánoční koncerty 
s Carminou. Letos si poslechneme nejen novinky z aktuálního swingového 
CD, ale i tradiční vánoční skladby v podání tohoto skvělého souboru. 
Vstupenky na vánoční koncert budou v předprodeji v informačním centru 
od začátku listopadu.
A kdo ještě nemá zámecký kalendář na rok 2013, tak má příležitost zakoupit 
si tento speciální malonákladový kalendář nakreslený českými komiksový-
mi autory u příležitosti výstavy 13 komnat komiksu již za předvánoční cenu 
270 Kč. Při koupi vstupenky na vánoční koncert sleva 10%.

Tajnosti zámecké knihovny
Kdo navštívil zámeckou expozici v Novém zámku, tak jistě zná jeho nádher-
nou knihovnu. Ta čítá na šestnáct tisíc svazků a zdálo by se, že za roky její exi-
stence je známo, co se v ní nalézá. Život však přináší mnohá překvapení a tak 
se stalo, že díky jedné běžné turistické návštěvě významného egyptologa 
byl v jejích regálech objeven první výtisk cestopisu o Egyptě z roku 1802, 
jehož autor položil základy moderní egyptologie.  Autorem cestopisu Ces-
ta po Horním a Dolním Egyptě byl Dominique-Vivant Denon – polyhistor, 
výtvarník, diplomat, spisovatel, cestovatel, archeolog, který se na přímluvu 
Napoleonovy manželky Josefi ny zúčastnil jako člen vědecké a umělecké ko-
mise složené ze 151 odborníků z nejrůznějších oborů jeho tažení do Egypta. 
Po návratu z Egypta vydal tuto úspěšnou knihu a stal se prvním ředitelem 
muzea v Louvru. Tato výpravná kniha o dvou svazcích byla vydána v mnoha 
dalších vydáních, avšak nikdy v českém jazyce. Všechny tyto a mnoho dal-
ších zajímavých informací sdělil Františku Kinskému při své další návštěvě 
zámku Prof. PhDr. Břetislav Vachala, CSc, již zmiňovaný „objevitel“  tohoto 
vzácného vydání. Profesor Vachala  se zaměřuje na egyptské dějiny 3. a 2. 
tisíciletí př. n. l., fi lologii, paleografi i a literaturu, které též přednáší na FF UK 

v Praze. Pravidelně se účastní českých egyptologických výprav do Abúsíru. 
Zpracovává staroegyptské památky z českých sbírek a muzeí. Věnuje se 
překládání a vydávání staroegyptských literárních děl. Účastní se meziná-
rodních egyptologických a archeologických konferencí a seminářů. V letech 
1993-1997 působil jako velvyslanec ČR v Egyptě a Súdánu a v období 2000-
2005 byl ředitelem Českého egyptologického ústavu UK.
Pan profesor Vachala vyprávěl o Egyptě tak poutavě, že jsme nechtěli být je-
dinými, kteří jeho zajímavé vyprávění uslyší.  Profesor Vachala je nadšeným 
popularizátorem výsledků egyptologického bádání ze svých četných cest 
po Egyptě a Předním východě a proto Vás již na jaře budeme moci pozvat 
do Nového zámku na jeho první přednášku. 

ij

 SK RABŠTEJN

S rytmem v srdci
Po úspěšném koncertu se Ivo Batoušek 
se svými bubeníky vrací do Kostelce 
nad Orlicí. Na konci listopadu, kdy zima 
již klepe na dveře a podzimní deprese 
mohou nabývat  na intenzitě, přijďte 
na Rabštejn. Co Vás čeká? Za přívalu 
emocí zde budete moci načerpat ener-
gii a nechat na sebe působit nezdolnou 
sílu bubenické skupiny Jumping Drums 
vedenou Ivem Batouškem. Možná usly-
šíte i koledy ve zcela netradičním pojetí. 
Nová bubenická show s názvem SOUTH 
– Návrat ke kořenům, je pokračováním 
úspěšného turné konceptu čtyř světových stran. Jih je zastoupený přede-
vším Afrikou – kontinentem, který vdechl život celé naší civilizaci. Instumen-
tář Jumping Drums čítá na stovku různých bubnů a perkusí. Jumping Drums 
se představí na výchovných koncertech pro školy a v pátek 30.11. koncer-
tem pro širokou veřejnost.
Mimochodem: Iva Batouška Kostelec nad Orlicí se svým okolím natolik zaujal, 
že zde strávil několik dnů své dovolené. 

Jazzmani na Rabštejně
– Harry Waters
Vážení milovníci kvalitní hudby a jazzu zvlášť - dovolujeme si Vám sdělit, že 
Kostelec nad Orlicí se po boku Prahy, Trutnova, Ostravy, atd. stal jedním ze 
sedmi měst v ČR a SR, kde vystoupí famózní londýnský pianista Harry Waters 
se svými přáteli. 
Harry Waters (syn Rogera Waterse - zpěváka a hlavního skladatele skupiny 
Pink Floyd) se dočkal své jazzové premiéry u nás roku 2010, během fi nálo-
vého večera prestižního mezinárodního festivalu Jazzinec. Londýnský Harry 
Waters Quartet tak mohl poprvé českému publiku představit svou vlastní 
tvorbu. Vyprodaný koncert zaznamenal velký úspěch, který si žádal pokra-
čování. V roce 2011 se tak mladý Waters vrátil nejen při celosvětově vypro-
daném tour “The Wall Live“ mezinárodně oceněném jako “Classic Rock Event 
of the Year”, kde vystupoval se svým otcem, ale aby zde odehrál i své vlastní, 
speciální jazzové tour. Právě na jaře 2011 vznikl projekt zvaný Harry Waters & 
Friends, ve kterém výrazný pianista hraje s českou jazzovou elitou. Další bez-
nadějně vyprodané tour dalo na srozuměnou, že si Harry vybudoval u nás 
rozsáhlou fanouškovskou základnu.
Během koncertu Harryho Waterse na pódiu budou doprovázet stálice tu-
zemské jazzové scény. Diváci se tak mohou na Rabštejně v pondělí 19. 11.  
těšit na saxofonistu Jakuba Doležala, žádaného kontrabasistu Jana Greifo-
nera a všestranného bubeníka Martina Linharta. Z tohoto koncertu bude 
současně pořizován i DVD Live záznam!
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 PŘ E D S T A V U J E M E  N O V É  F I R M Y  N A Š E H O  M ĚS T A

Penzion U Kapl ičky
Ve Zpravodaji postupně předsta-
vujeme fi rmy našeho města. Větši-
nou to byly fi rmy nové, začínající. 
Dnes naopak zavítáme do jedné 
z nejstarších kosteleckých podniků. 
Do Pensionu U Kapličky. Ač se to 
zdá neuvěřitelné, Pension U Kaplič-
ky letos na podzim oslavil 20 let své 
novodobé historie. Jeho majitelka, 
Andrea Kocourková, nám odpověděla na pár otázek.

Je to možné, že už jste na „Kapličce“ 20 let?

Ano, je to tak. Před 20 lety jsme penzion jako poměrně dost mladí kupovali. 
Tenkrát nebyl velký problém dostat  podnikatelský úvěr. Dnes by to už asi 
nebylo tak jednoduché. Ale my byli mladí a naivní a hlavně plní elánu, takže 
i přes různé předpovědi skeptiků, že zkrachujeme, fungujeme bez přestávky 
dodnes. 

Jakou máte kapacitu?

Celkem máme 12 pokojů s vlastním sociálním zařízením , 2 apartmány, které 
ale teď pronajímáme dlouhodobě jako byty. Kapacita ubytován je cca 50 
lidí. K tomu restaurace se sálem až pro 70 osob. 

Ale restauraci jste letos pronajali.

Hmmm, tak to byla trochu chyba. Chtěli jsme si trošku odpočinout. Manžel 
má už 6 let dobrou práci ve Škodovce a já jsem v podstatě na mateřské, tak-
že jsme to pronajali známým s tím, že nová krev restauraci prospěje a my 
budeme mít konečně víc volna. Ale, bohužel, byla to jedna velká ostuda. 
Naštěstí jsme s nimi uzavřeli smlouvu na dobu určitou a od října jsme se tam 
vrátili zase my.

Jak tedy bude penzion nyní fungovat?

Tak jako posledních několik let. Ubytování máme celoroční, i když, samo-
zřejmě, přes zimu to není žádná sláva. Kostelec přes zimu nemá pro hosty 
moc co nabídnout. Do hor je daleko, zámky jsou zavřené,…  Ale přes léto 
máme hostů naštěstí dost a hlavně se nám stále vrací, což nás moc těší. Tak-
že restauraci máme otevřenou hlavně přes léto a teď v mimosezonu spíš jen 
na objednané akce typu srazy, vánoční fi remní večírky, školení atp. V létě 
pak, samozřejmě, děláme i svatby. Při tom se vždycky doslova vyřádím, pro-
tože strašně ráda chystám tabule. Dělám si i květinovou výzdobu. Nejradši 
mám svatby na naší zahradě. A když je tam i obřad a vyjde počasí…

Proslýchá se ale, že penzion prodáváte

Ano, i to je pravda. I když si nemyslím, že by prodej byl nějakou rychlou zále-
žitostí. Ale zkusili jsme to dát do realitky a uvidíme. Ale spíš počítáme, že to 
bude na roky než na měsíce. 
Chystáte nějaké akce na zimu?

Jak už jsem zmínila, jsem na mateřské s naší 18timěsíční dcerkou. Takže přes 

zimu moc akcí neplánujeme. Jen nějaké ty večírky a také tradiční turnaj 
v mariáši. Ale teď v říjnu jsme měli na „Kapličce“ krásnou akci.

Co to bylo?

S kamarády a známými jsme společně oslavili 20. výročí „Kapličky“. A pro-
tože u nás kdysi hrával Honzík Křížek se svými kapelami, pozvali jsme si ho 
s jeho současnou skupinou.

Ale on teď hraje s Radimem Hladíkem v Blue Eff ectu.

Ano, měli jsme tam legendární Blue Eff ect! Samozřejmě to nebyla komerč-
ní akce za účelem nějakého výdělku. Byla to prostě taková oslava. Myslím, 
že 20 let si oslavu zaslouží. A moc se to povedlo. Atmosféra byla naprosto 
úžasná. Kapela hrála skoro 3 hodiny v kuse, taky se jim tam hrálo dobře. 
A po skončení jsme s přáteli poseděli až do rána. Mně to moc povzbudilo. Je 
vždycky fajn vidět, že se lidem u nás líbí, že jsou tam rádi.

Děkujeme za rozhovor 

Pension U Kapličky

U Kapličky 90, Kostelec n.O.
www.ukaplicky.cz, pension@ukaplicky.cz, tel.: 774-321-111

Divadlo
V září se na Rabštejně sešli nejmenší diváci při zahájení letošní divadelní 
sezóny (určené mateřským a základním školám).  Divadlo Krapet z Prahy zde 
zahrálo krásné představení „Příběhy včelích medvídků“. Za aktivní účasti pří-
tomných dětí Čmelda a Brumda doslova „létali po jevišti“ za znění tónů zná-
mých písní autorské dvojice Petr Skoumal – Zdeněk Svěrák. Velkou zásluhu, 
že takto kvalitní představení jsme mohli dopřát nejmladším návštěvníkům 
i v Kostelci nad Orlicí, má fi rma Renovak. Tímto velice děkujeme!

Probíhající divadelní sezóna 2012/13

Listopad  Elegie Tyrolská - derniéra hry Josefa Tejkla - Rádobydivadlo Klapý
Leden Tři bratři v nesnázích - komedie - divadlo Háta Praha

Únor Evžen Oněgin - klasické dílo - divadlo Anfas Praha
Březen Láska a párečky - komedie -  div. Sophia Art
Duben  Tři mušketýři - hudební komedie - divadlo Litvínov

Srdečně Vás zveme dne 9. listopadu do divadla Sdruženého klubu Rabštejn 
na představení „Elegie Tyrolská“ v arénovém uspořádání. Původně měla 
být derniéra tohoto představení odehrána v Hradci Králové, ale s ohledem 
na vazbu Josefa Tejkla ku Kostelci nad Orlicí, bude zde u nás. Josef Tejkl 
napsal tuto inscenaci na základě vlastní životní zkušenosti. Jak sám řekl, 
vytryskla z duše táty zmučeného ztrátou milovaného syna. Text Elegie byl 
nominován na cenu Alfréda Radoka. 

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

PRODÁ SE ZAHRADA S CHATKOU V OBLASTI ŠTĚDRÁ
KOSTELEC NAD ORLICÍ 570 M2  VODA  SKLEP  SKLENÍK.

TEL.: 606 384 278.

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM BEZ BOURÁNÍ
PRO DŮCHODCE  SLEVA 5%, TEL.: 777 895 352, 608 907 238.

SHÁNÍM VĚTŠÍ BYT NEBO DOMEK V KOSTELCI NAD ORLICÍ 
NEBO BLÍZKÉM OKOLÍ. TEL: 734 255 150

HLEDÁM KE KOUPI USEDLOST S UZAVŘENÝM DVOREM 
DO 20KM OD KOSTELCE NAD ORLICÍ. TEL: 734 622 739

PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ A POZŮSTALOSTÍ. 
TEL.: 777 895 352
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 JUB ILEJN Í  SVATBY

60 let - diamantová svatba 

Olga a Václav CÍFKOVI
Helena a František BOTLÍKOVI 

50 let - zlatá svatba

Jana a Josef VONDRÁČKOVI
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

 JUB ILEA  V  L ISTOPADU 2012

70 let oslaví Drahomír MORAVEC 

 Vladimír KURKA
75 let oslaví Stanislav NOVÁK
80 let oslaví  Karel TOMEŠ
85 let oslaví  Ladislav MAREK
90 let oslaví Drahomíra LIMMLOVÁ
94 let oslaví  Václav JINDRA 
Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,

 klidu, lásky a rodinné pohody !

 S P O L EČ E N K A

Kostelec nad Orlicí

Pavla Marková a Miloš Svoboda
Šárka Dyntarová a Martin Kupka 

Vrbice

Veronika Janočková a Kamil Kavka

 
SŇATEK  UZAVŘEL I

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Zdeňka HOFFMANNOVÁ * 1931
Božena KOTYZOVÁ * 1927
Marie BARTOŠOVÁ * 1941
Stewe ERZ * 1991
Pavlína HRUŠKOVÁ * 1922

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít  zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

 UPOZORNĚNÍ

Ve spolupráci Města Kostelec nad Orlicí a Sboru pro občanské záležitosti se 
dne 13. října 2012 uskutečnilo Vítání nových občánků. Slavnost proběhla 
v obřadní síni městského úřadu. Nové občánky přivítala členka zastupitel-
stva města paní Jaroslava Blažková a svým vystoupením přispěli k příjem-
né atmosféře i žáčci Mateřské školy. Město obdarovalo děti malým dárkem 
a maminky obdržely květinu.

Byli přivítáni tito občánci: 

Maxim BEHAN Kateřina EHLOVÁ
Lukáš GRANÁT  Denisa FASNEROVÁ
Martin PRAUS Šarlota PROVAZNÍKOVÁ
Radim BARVÍNEK Tereza LANGROVÁ
Jan HRUŠ Aneta ŠPAČKOVÁ
Jakub JEDLIČKA Petra TOMÁNKOVÁ
Tomáš KUBEC

 eh

 V ÍTÁN Í  OBČÁNKŮ

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671

KOBERCE BÁRNETOVÁ DOUDLEBY n. O. NABÍZEJÍ
ŠIROKÝ SORTIMENT KOBERCŮ A PVC.

KUSOVÉ KOBERCE 20%SLEVA DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MOŽNO PLATIT KARTOU, ENTLOVÁNÍ, DOPRAVA I POKLÁDKA.

OTEVŘENO PO-PÁ 9-17 SO-9-12 TEL.603579222 
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V Ý Z N A M N É  O S O B N O S T I 
K O S T E L C E  N A D  O R L I C Í

70 let od úmrtí emeritního senátora 
Františeka Šabaty
Senátor František Šabata, narozen 30. 11. 1858 – zemřel 19. 11. 1942

Za Rakousko-Uherského mocnářství vystudoval lesní inženýrství a začal 
spravovat rodové statky. Po rozpadu monarchie a vytvoření první republiky 
vykonával od roku 1918 do roku 1938 politické funkce – člena národního 
shromáždění, poslance, senátora. Byl i jedním ze zakládajících členů Lidové 
strany a jejím dlouholetým předsedou.

Pocházel ze statkářské a podnikatelské rodiny z Vrbice u Kostelce nad Orlicí. 
Pobýval střídavě v Praze, kde měl činžovní dům u Letné v ulici Na Výšinách 
a ve Vrbici, kde jeho rodina vlastnila rodový statek. V Kostelci pak investoval 
do koupě objektu s obchodem a průmyslovou halou na opravu automobilů 
a zbudoval zde i čerpací stanici – podnikatelské objekty se nacházely napro-
ti restauraci Secese.
V jeho rodě byla již politická tradice a spolehlivost vůči voličům zakotvena 
jeho předky. Ti vykonávali úřady hejtmanů a jeho otec, říšský poslanec, Jan 
Nepomuk Šabata, vykonával úřad v Říšském císařsko-královském a Rakous-
ko-Uherském parlamentu. Byl dále držitelem papežského čestného zásluž-
ného kříže Ecclesia et Pontifi ce Lva XIII – udělovaného římskými papeži.
Senátor František Šabata za svou dlouholetou politickou činnost dosáhl té 
pocty, že při odchodu z aktivní politiky byl jmenován emeritním senátorem 
a titul mohl používat doživotně.
Dodnes žijí jeho nejbližší potomci i s rodinami – Jan Šabata v Kostelci nad Orlicí, 
Hedvika Marxová v Hradci Králové a Anna Edrová v Nové Roli.

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE

 SK RABŠTEJN 

TEL: 494 321 588; klimesova@skrabstejn.cz; http://www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace: pondělí: 8:00 - 12:00 13:00 - 15:00, 

úterý: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00, středa: 8:00 – 12:00 13:00-17:00, čtvr-

tek: 8:00-12:00 13:00-15:00, pátek: 8:00 - 12:00. Dále 1 hodinu před kaž-

dým představením nebo promítáním kina.

09. 11. /pátek/ - 19:30 hodin ELEGIE TYROLSKÁ 

Prestižní divadelní soubor Rádobydivadlo Klapý zahraje poslední hru horo-
lezce, divadelníka a výtvarníka Josefa Tejkla. Toto představení je derniérou 
Elegie Tyrolské v souboru divadla z Klapý. Vstupné 100 Kč.

19. 11. /pondělí/ - 20:00 hodin  JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ

 - HARRY WATERS AND FRIENDS

Famózní londýnský pianista zahraje na Rabštejně se svými přáteli Jakubem 
Doležalem (tenor saxofon), Janem Greifonerem (kontrabas) a Filipem Jeníč-
kem (bicí). Vstupné 190 Kč.

23. 11. /pátek/ - 17:30 hodin FILMOVÝ FESTIVAL ZIMNíCH SPORTŮ

Celovečerní promítání osmi nejlepších fi lmů plných extrémního lyžování, 
zimního lezení, skialpinismu a dalších extrémních zážitků a sportů. Festival 
probíhá ve 115 městech ČR.

30. 11. /pátek/ - 19:00 hodin   JUMPING DRUMS - SOUTH

 - NÁVRAT KE KOŘENŮM 

Po velice úspěšné bubenické show zde na Rabštejně je zařazen do progra-
mu zcela nový koncert tentokrát s názvem SOUTH. Emoce, obdivuhodná 
synchronizace, expresivní i uklidňující skladby s prvky muzikoterapie… 
to vše v provedení předního evropského bubenického souboru. Vstupné 
220 Kč v předprodeji, 240 Kč v den koncertu

Pravidelné akce na Rabštejně:

Kurzy Street Dance - po a čt 16:00 hodin, 17:00 hodin, (po v 18:00 hodin – 1x 
týdně pro dospělé!) 
Nedělní ZUMBA s Karolínou -17:00 hodin 
PILATES- čt 18:00, 19:00 hodin 
Kursy společenského tance a chování pro mládež - soboty

Prodejní akce na Rabštejně:

06. 11. Prodej - Second hand z Německa fi rma HANTEX
13. 11., 14. 11. Prodej – Second hand z Anglie – fi rma Marta
Připravujeme na prosinec:

16. 12. /neděle/- 19:30 hodin Vánoční koncert Orchestru Václava Hybše

Hlavním hostem letošního „Vánočního koncertu 2012“ je naše přední ope-
retní a muzikálová zpěvačka Pavla BŘÍNKOVÁ, držitelka ceny Thálie.
Její vystoupení doplní mladí a talentovaní zpěváci. Vstupné 220 Kč. 

 K INO  

07. 11. /středa/ -19:00 hodin MUŽI V ČERNÉM 3 – MIB 3

Sci-fi  komedie USA. Will Smith a Tommy Lee Jones budou ten-
tokrát cestovat v čase, aby zachránili budoucnost agentury 
i lidstva. Vstupné 70 Kč.

11. 11. /neděle/ - 15:00 hodin MADAGASKAR 3 

Animovaná komedie pro děti. Co zažijí přátelé Marty, Melaman, Glorie a Alex 
při snaze vrátit se domů? Co jim provedou tučňáci? Odpoví Vám veselá parta 
z Madagaskaru! Vstupné 70 Kč.

25. 11. /neděle/ - 19:00 hodin MÉĎA

Komedie USA – Aneb jak se jeden třicátník musí rozhodnout, jestli koneč-
ně dospěje, vezme si svou dlouholetou přítelkyni a stane se zodpovědným. 
Nebo se bude do konce života fl ákat, dělat podřadnou práci a chlastat 
a kouřit marihuanu se svým nejlepším kámošem, PŮLMETROVÝM PLYŠÁ-
KEM. Vstupné 70 Kč.

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

 KONCERTY  

02. 12. /neděle/ - 14:00 hodin VÁNOCE S HUDEBNÍ SKUPINOU SONG

Vánoční koncert v Kostelíku J. A. Komenského. Vstupné zdarma.

02. 12. /neděle/ - 15:00 hodin VÁNOČNÍ KONCERT 

Vánoční koncert Smíšeného pěveckého sboru z Brandýsa nad Orlicí ve Sdru-
ženém klubu Rabštejn.

21. 12. /pátek/  VÁNOČNÍ KONCERT

 SPOLKU TERCIA VOLTA

Zveme všechny milovníky hudby k příjemnému poslechu vánočních melo-
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dií i jiných písní, které přednesou pěvecké sbory spolku Tercia volta v sále SK 
Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. V předvánoční čas opustíme společně všední 
starosti a zaposloucháme se do krásných hlasů našich zpěváků. Těšit se také 
můžete na drobné ochutnávky domácího cukroví. Všichni malí i velcí zpěvá-
ci se na Vás těší.

druhých. Poplatek 80 Kč/osobu. Oblečení vhodné k ušpinění, přezůvky, dob-
ré nápady s sebou. 

13. 11. /úterý/ 15:30 – 16: 30  DRAKIÁDA

Foukej větříčku, lítej můj dráčku! Společné pouštění draků (i kupovaných). 
Sraz na hřišti za tělocvičnou Obchodní akademie. Ocenění nejkrásnějšího 
vlastnoručně vyrobeného draka.

20. – 21. 11. /úterý, středa/  BURZA ZIMNÍHO VYBAVENÍ

Příjem zboží (max. 20 ks/os) 19. 11. 2013 (pondělí) od 9:00 do 18:00 hodin
Prodej zboží 20. 11. (úterý) a 21. 11. (středa) od 09:00 do 18:00 hodin
Výdej peněz a neprodaného zboží 23. 11. (pátek) od 9:00 do 17:00 hodin
Vstupné 5,- Kč na osobu. Příjem a následný prodej zboží bude v prostorách 
DDM v parku.

24. 11. /sobota/ 13:00 – 15:00  MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ

Přihlásit na workshop se můžete do 16. listopadu 2012 přímo v DDM, telefo-
nicky nebo e-mailem. S sebou hedvábný šátek nebo šálu (případně možnost 
objednat do daného termínu v DDM). Cena 50 Kč + spotřebovaný materiál.

Kluby rukodělné tvorby pro mládež a dospělé proběhnou v těchto dnech:
Klub aranžování 08. 11. od 19:30 – aranžmá lahve od vína. Lahev s sebou. 
Nutné přihlásit se 3 dny dopředu.
Klub aranžování 22. 11. od 19:30 – adventní věnec se svíčkami na stůl. Nut-
né přihlásit se 3 dny dopředu.
Klub keramiky vždy ve čtvrtek: 01., 15., 29. 11. od 18:00 do 19:30
Klub kreativity vždy v úterý: 06. a 20. 11. 2012 od 18:00 do 19:30 – v součas-
né době pleteme z papírových ruliček, na další termíny plánujeme drátková-
ní, šperky z Fimo hmoty, atd. 

Připravujeme: 

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU VE ZDOBNICI V ORL. HORÁCH.
Termíny: 5., 12., 13., 19., 20., 26. ledna 2013 (6 lekcí). 
Změna termínu možná dle sněhových podmínek.
Cena: 2 800,- Kč (z toho hrazen autobus, vlek, instruktor)
Vyplněné přihlášky odevzdat emailem ddmkostelec@email.cz nebo osobně 
do DDM, poplatek nutno uhradit do 21. 12. 2012 v hotovosti nebo na účet 
č. 1246223399/0800.
SHÁNÍTE NETRADIČNÍ DÁREK? Co třeba portrét? Nabízíme Vám možnost 
zhotovit černobílý nebo barevný portrét vašeho dítěte (cca 450 Kč). Zájemci 
hlaste se v DDM do 15. listopadu 2012.

Podrobnější informace o všech akcích v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

 VÝSTAVY

15. 11. 2012 /čtvrtek/ - 10.00 hodin  PRODEJNÍ VÝSTAVU NÁŘADÍ

 A PŘÍSTROJŮ

Střední škola zemědělská a ekologická a Střední odborné učiliště chladicí 
a klimatizační techniky Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se Svazem chla-
dicí a klimatizační techniky Praha pořádají v Kostelci nad Orlicí, Havlíčkova 
156 prodejní výstavu pro servisní a montážní činnost chladicí a klimatizač-
ní technicky a tepelných čerpadel (CHKT). Výstava je určena pro odborníky 
z oboru ale i širokou veřejnost. Všichni jste srdečně zváni. Přihlášky pro vy-
stavovatele na www.szeskostelec.cz.

 C ÍRKVE

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn., 
Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739-071416 mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v listopadu: 04. a 18. 11. v 8:30 hodin.
Biblické hodiny: čtvrtek 08. 11. v 16:00 hodin v klubu seniorů.
Mimořádné shromáždění náboženské obce: 11. 11. ve 14:00 hodin v klu-
bu seniorů. 
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková. 
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí.
Úřední hodiny: Čt 15.00 – 17.00 hodin.
Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17.00 hodin.
Náboženství pro děti: Pá 14.30 hodin.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567; email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.

 NOVÝ ZÁMEK

Nový Zámek, Komenského 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

E-mail: info@zamekkostelecno.cz 

Předprodej RTIC 

23. 12. /neděle/ - 16:00 a 19:00 hodin  SWINGOVÉ VÁNOCE

 S CARMINOU

Těšte se opět na tradiční vánoční koncerty s Carminou na Novém zámku 
v Kostelci nad Orlicí. Letos si poslechnete nejen tradiční vánoční skladby, ale 
i novinky z aktuálního swingového CD. Vstupné - dospělí 150 Kč, děti 70 Kč. 
(Při koupi vstupenky na vánoční koncert sleva 10% na nákup 
zámeckého kalendáře). Swingové vánoce s Carminou se konají 
za podpory pojišťovny Generali.

Další informace o akcích na zámku najdete na webových stránkách www.
zamekkostelecno.cz.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KAMARÁD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 783, mob.: 605 912 616

E-mail: ddmkostelec@email.cz

02. 11. 2012 /pátek/ 17:00 - 19:00 hodin DUŠIČKOVÁ NOČNÍ STEZKA

Strašidelné putování pro odvážlivce! Sraz v 17: 00 hodin v DDM. 
Poplatek 20 Kč dosp., 10 Kč dítě.

03. 11. /sobota/ - 09:30 hodin  ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU

Účast na závodech Východočeského poháru: Jinolické rybníky - kemp. Po-
drobné informace v DDM. Startovné 50,- Kč, čip 40,- Kč

10. 11. /sobota / 9:00 - 11:30 hodin BUBNOVÁNÍ

Přijď si do DDM zabubnovat, aneb rytmus má v sobě každý! 
Workshop s Davidem Andršem. Hry na perkusivní nástroje (barely, chras-
títka, trubky, hrnce apod.), hudební zábava, tělesná hudební výchova – 
bodydrumming, rozvíjení kreativity a ekologického povědomí – recyklace 
hudbou. Poplatek 100 Kč/osobu. 
10. 11. /sobota/ 13:00 - 15:00  hodin KERAMIKA 

Tvoření pro školáky, případně předškoláky s rodiči. 
Přijďte zkrotit neposlušnou hlínu a vyrobit si něco pro radost vlastní nebo 

 DDM KAMARÁD   

OS Cvrček - mateřské centrum, Příkopy 530, 1. patro,

Kostelec nad Orlicí, e-mail: cvrcek@cvrcek.org,

www.cvrcek.org, tel.: 774 321 111 si Vás a Vaše děti dovoluje

pozvat na doprovodné a pravidelné akce:

Pravidelné akce mateřského centra: 

HERNA:  pondělí, středa, pátek: 9:00 - 12:00 hodin
Dílnička pro nejmenší:  středa 16:00 - 19:00 hodin
Masáže dětí a kojenců:  čtvrtek 16:00 - 17:00 hodin
Cvičení pro těhotné:  čtvrtek 17:30 - 18:30 hodin

07. 11. /středa/ - 16:30 hodin KOUZELNÍK PETR

Vystoupení kouzelníka pro nejmenší. Před vstoupením budou odměněni 
výherci Výtvarné soutěže

14. 11. /středa/ - 14:00 - 18:00 hodin ODPOLEDNE

 PLNÉ SPOLEČENSKÝCH HER

Tato akce proběhla již vloni a měla velký úspěch, protože si účastníci na mís-
tě mohli nezávazně vyzkoušet různé druhy spol.her, které si mohli hned i za-
koupit. Přijďte načerpat tipy na vánoční dárky!

17. 11. /sobota/ - 10:00 - 13:00 hodin KORÁLKOVÁNÍ 

Kurz tvorby bižuterie pro začátečníky a mírně pokročilé. I ti nejméně šikov-
ní si během kurzu pod dozorem lektorky zvládnou vytvořit náušnice, brož, 
náramek či náhrdelník z korálků nebo z organzy. Můžete zde i vyrobit origi-
nální dárky pod stromeček! 

21. 11. /středa/ - 15:00 - 19:00 hodin PLSTĚNÍ 

Kurz plstění vlny. Opět možnost vytvořit si originální módní doplňky, deko-
race nebo dárky pro své bližní.

28. 11. /středa/ - 16:00 -19:00 hodin ZDOBENÍ PERNÍČKŮ 

Zdobení perníčků cukrovou hmotou. Klasická akce pro maminky s dětmi pro 
navození vánoční atmosféry.
Vstup na tyto akce 30,-Kč. Plus cena spotřebovaného materiálu.

Finance: 

09. 11. /pátek/ - 10:00 - 11:00 hodin ZMĚNY V POJIŠTĚNÍ ŽEN

. Představení plánovaných změn od 21. 12. 2012, druhy pojištění – dojde 
k výraznému zdražení! Co je pro koho vhodné a co zbytečné.

16. 11. /pátek/ - 10:00 - 11:00 hodin PENZIJNÍ REFORMA 

Srozumitelné představení reformy důch. Pojištění a změny v důchodovém 

 OS CVRČEK -  MATEŘSKÉ CENTRUM
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připojištění, dopady na praktický život a rodinný rozpočet, co je povinné, 
co je vhodné, co zbytečné, konkrétní příklady, co bude hlídat zaměstnavatel 
a co si musí člověk hlídat sám, ...)

23. 11. /pátek/ - 10:00 - 11:00 hodin  OPTIMALIZACE

 RODINNÉHO ROZPOČTU 

Krátké seznámení s obecnými zásadami vedení rodinných fi nancí, poté 
možnost individuálních dotazů a konzultací. Lidé si mohou přinést konkrét-
ní smlouvy o půjčkách, úvěrech, hypotékách, pojistky atd. a nechat je prově-
řit nezávislým fi nančním poradcem, zda jsou sjednány vhodně a efektivně, 
popř. co by v nich bylo dobré změnit nebo doplnit, ...

Seminář Jak sladit rodinu a zaměstnání

05.- 08. 11. a 12. - 14. 11. vždy 8:00 -12:00 hodin - hlídání dětí v době konání 
semináře i drobné občerstvení je zajištěno

Během dopoledního programu je vždy v 10:00 krátký program pro nejmenší 
děti (říkanky, písničky, tanečky, povídání, hry, rozvíjející dovednosti dětí)
V případě hezkého počasí se program přesouvá na zahradu. 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME!

17. 11. /sobota/ - 10:00 hodin  VEPŘOVÉ HODY

Kostelečtí hasiči – město Vás srdečně zvou na již tradiční
VEPŘOVÉ HODY, které se budou konat v sobotu 17. listopadu v 10:00 hodin 
v hasičské zbrojnici. Nabídka produktů je pestrá - ochut-
náte přímo na místě nebo si odnesete domů:
Ovarovou polévku s kroupami, zabíjačkový guláš, jitr-
nice, ovar, kroupy, prejt, tlačenku nebo křupavé řízečky. 
Zakoupit lze rovněž vepřové maso za výhodné ceny!!! 
Letos oddělený prodej přes ulici od konzumace na místě. Vše budete moci zapíjet 
točeným pivem a dalšími nápoji!!! Prodej bude probíhat do vyprodání produktů. 

Na Vaši návštěvu se těší hasiči - město.

 JUNÁK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Junák, svaz skautů a skautek ČR,

středisko 524.03 Kostelec nad Orlicí, www.junakkostelec.org 

17. 11. /sobota/ HRY BEZ POČÍTAČE

Přijď si zahrát s námi hru, počítač potřebovat nebudeš, ale i tak se určitě 
zabavíš! K dispozici budou různé společenské hry, např. Carcassonne, Do-
minion, Bang!, Hexeto, Citadela a spousty dalších, spolu se zkušenými hráči 
pro vysvětlování pravidel. Přijít můžeš s kamarády, rodinou či jen sám, čím 
víc lidí tím je hra lepší a zábavnější.

03. 11. /sobota/ - 7:30 hodin JAHODOVSKÉ POLESÍ 

Sraz účastníků: v 7:30 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 7:45 hodin do Rybné nad Zdobnicí. Trasa pěšího výletu: Zastávka ČD 
Rybná nad Zdobnicí, Jahodová, Hradisko, Vamberk. Návrat vlakem. Délka 
pěší trasy: 12 km. Vedoucí akce: Otto Šabart.

10. 11. /sobota/ TABULKA

Sraz účastníků: v 9:00 hodin u kašny na Palackého náměstí, Kostelec nad 
Orlicí. Trasa pěšího výletu: Kostelec n. O., Tabulky, Dubí, Kostelecká Lhotka, 
Kostelec n. O. Délka pěší trasy: 9 km. Vedoucí akce: Jiřina Šedková

17. 11. /sobota/ VRCHOVINOU DO OPOČNA

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 7:17 hodin do Bohuslavic. Trasa pěšího výletu: Bohuslavice, Králičkův 
kopec, Vršovka, Halín, Opařiťský mlýn, Opočno. Návrat vlakem. Délka pěší 
trasy: 14 km. Vedoucí akce: Jana Culková.

Upozornění: Na dopravu po železnici lze uplatnit významnou slevu při za-
koupení společné jízdenky. Je potřeba přijít včas, aby se upřesnil počet zá-
jemců. Už pro 3 důchodce je to výhodné.

 

 

 

 

 

TUR IST IKA

PŘEDNÁŠKY

J INÉ

PŘ I PRAVUJEME

SPORT

17. 11. /sobota/ - 9:00 hodin 18. ROČNÍK LHOTA CUP

TJ Sokol Kostelecká Lhota pořádá 18. ročník turnaje v malé 
kopané. PŘIHLÁŠKY DO TURNAJE: startovné: 500,- Kč. Termín 
přihlášek: do neděle 11. listopadu (včetně). Kontaktní osoba: 
Luboš Faltys, Kostelecká Lhota 66, Kostelec nad Orlicí 51741, 
mobil: 602 871 599. Více info: ww.tjkosteleckalhota.717.cz. 
Losování do základních skupin proběhne ve čtvrtek 15. listopadu v 18:00 
hodin na fotbalovém hřišti v Kostelecké Lhotě.

01. 11. /čtvrtek/ - 14:30 hodin PŘEDNÁŠKA „PÉČE O NOHY“

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, ZO Kostelec nad Orlicí Vás zve 
do Klubu důchodců na přednášku „Péče o nohy a přístrojová pedikúra“.

09. 11. /pátek/ - 20:00 hodin TRADIČNÍ POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA

SDH Tutleky zve občany Kostelce k nám do Tutlek na Tradiční posvícenskou 
zábavu, hraje skupina Pokrok. 

21. 11. /středa/ - 18.00 - 20.00 hodin  Přednáška „KONEC ŽÁRLIVOSTI

 A ZÁVISLOSTI NA PARTNEROVI“

Přednáška Kristýny Vavřínové o tom, jak pomocí metody RUŠ najdete příčinu 
problému, který Vás může trápit už hodně dlouho. Vstupné 50 Kč. Přednáška 
se bude konat v Domě dětí Kostelec nad Orlicí. Více na www.kristyna81.com

02. 12. /neděle/ - 10:30 hodin 7. VÁNOČNÍ ULIČKA 

ADVENTNÍ JARMARK a MIKULÁŠSKÁ SHOW 

Vánoční ulička se bude konat na Jiráskově náměstí v Kostelci 
nad Orlicí. Těšit se můžete na jarmark tradičních výrobků a ře-
mesel: košíkář, perníkář, řezbář, výrobky ze šustí, keramiky, 
jemné drátování, malované sklo, bylinné a medové produkty, 
přírodní hojivá kosmetika, ubrousková technika, svíčky, vá-
noční aranžmá, ozdoby a věnce, cukrovinky. 
Občerstvení: medovina, svařák, čabajky, klobásky dle starých rodinných re-
ceptů, horalské oštěpky z Tater, oříšky a sušené ovoce, staročeské speciali-
ty, bramborové placky na slano nebo na sladko, zelné střapáčky, opečenky, 
sladké lívanečky, bramboráčky, na chuť čertík a na hlad Jizerská nebo plně-
ná kapsa s uzeným masíčkem a další dobroty. 

 Z  N A Š I C H  Š K O L

MŠ MÁNESOVA

MŠ Mánesova poprvé na OA
11. říjen byl pro mnohé děti šťastným dnem. Čekal je „velký výlet“ do Ob-
chodní akademie na koncert „Přejeté žáby“ – což je kapela složená ze studen-
tů a učitelů OA. Naše maličké uvítali studenti OA ve své tělocvičně, kde byly 
připraveny židličky, velké plátno na promítání a hudební nástroje, které mno-
hé děti viděly poprvé. Koncert začal pohádkou Bob a Bobek. Děti se zklidnily 
a připravily na vystoupení. Kapela údajně trochu pozměnila repertoár proto, 
aby byl vhodný pro naše nejmenší. Dětičky písně doprovázely potleskem. 
Asi v polovině představení přišlo něco, co nikdo nečekal. Do tělocvičny na-
stoupili horolezci - nebo spíše stěnolezci - žáci OA a předvedli našim školáč-
kům svoji dovednost při lezení na horolezeckou stěnu. Nejvíce děti pobavil 
stěnolezec - miminko - měl dudáček, čepičku a kalhoty s laclem a padal se 
stěny dolů jako hruška. Děti se chechtaly a tleskaly. Nejmladším dětičkám 
z Myšičkové třídy ještě kapela zahrála na přání Tři čuníky od Jarka Nohavi-
ci. Starší děti se zatím přesunuly do 2. patra, aby si prohlédly obří leporelo 
„Dějiny českého národa“ od Lucie Seifertové. Celé dopoledne se nám hezky 
vydařilo. Děkujeme „Přejeté žábě“ a těšíme se, že nás zase někdy pozvou 
na svůj koncert. 

H. Š.

Kostelík J. A. Komenského - 14:00 hodin 

VÁNOCE S HUDEBNÍ SKUPINOU SONG

Zazní populární české i zahraniční vánoční písně a klasické koledy. Přijďte si 
nechat pohladit duši vánoční atmosférou se skupinou SONG.
Sál SK Rabštejn - 15:00 hodin

VÁNOČNÍ KONCERT

Vánoční koncert Smíšeného pěveckého sboru z Brandýsa nad Orlicí.
Sál ZUŠ F.I.Tůmy - 15:00 hodin

JAK ŠEL KOZLÍK DO SVĚTA

Loutkové divadlo Kozlík Vám zahraje hudební pohádku, ve které vystupuje 
10 krásných, velikých, vyřezávaných loutek.
Sál ZUŠ F.I.Tůmy 16:00 - 17:00 hodin

DRAMATERAPIE

Loutkové divadlo Kozlík naučí děti manipulovat s dřevěnými loutkami a ro-
zehrát tak své vlastní divadelní představení.
Palackého náměstí - 17:15 hodin 

KONCERT SBORŮ

Vystoupení Smíšeného pěveckého sboru Orlice a Dětského pěveckého sbo-
ru Kvítek z Kostelce nad Orlicí.
Palackého náměstí - 17:30 hodin

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A VÝZDOBY MĚSTA S TRUBAČI

Palackého náměstí - 17:30 hodin

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA - „Krampuslauf“ show

Setkání dětí s čerty, Mikulášem a andělem.
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 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Výstava leporela
Dě j iny českého národa
Pravěk, doba bronzová, doba železná, Sámo, Karel IV., Marie Terezie,…..Vác-
lav Havel, Václav Klaus. To vše nás čekalo v Obchodní akademii Kostelec n. O. 
na výstavě největšího leporela světa. /délka 70 m/. 
Někteří z nás už něco z českých dějin znají, ale více se toho budeme učit 
v hodinách vlastivědy. Leporelo s názvem Dějiny /udatného/ českého náro-
da se nám moc líbilo, protože její autorka Lucie Seifertová ho vytvořila jak 
pro děti, tak i dospělé.
Děkujeme OA Kostelec n. O. za příjemně strávené naučné dopoledne.

žáci 4. C , H. Dosedlová, tř. uč.

ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Podzimní vyrábění ve družině.
Když se park obléká do teplých barev – žluté, oranžové, červené, hnědé 
a okrové, tak se ve družině začíná s podzimním vyráběním. Musíme mít také 
nasbíráno mnoho různého přírodního materiálu, většinou právě z našeho 
zámeckého parku. 
V každém oddělení se dělá něco jiného. Děti jsou zručné a šikovné, tak se 
nám celá družinka krásně barevně mění. Jsou to Podzimníčkové z přírodnin, 
dráčci, jablíčka a hrušky, ježci, barevné stromy a různé koláže z listů. 
Kromě vyrábění jsme začali i letos sbírat žaludy a kaštany pro zvířátka z obo-
ry častolovického zámku. Vloni jsme odvezli téměř 80 kg žaludů a 15 kg kaš-
tanů. Uvidíme, jestli se nám letos podaří nasbírat ještě více.

                                                                    A. Linková, ŠD Erbenova
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DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 783, mob.: 605 912 616

E-mail: ddmkostelec@email.cz

V měsíci říjnu proběhlo v DDM vyhlášení vítězů výtvarné soutěže Zážitek 

z prázdnin.

V kategorii žáků nad 10 let obsadil 1. místo Miloš Pfeifer, 2. místo Dana 

Marková, 3. místo Monika Slavíková - všichni z DD, ZŠ, ŠD a ŠJ v Kostelci 
nad Orlicí. 
V mladší kategorii se umístil na 1. místě Marek Mihalík z MŠ Kostelec nad 
Orlicí, na 2. místě Josef Sládek z 2. B ZŠ Komenského, na 3. místě Denis 

Boldi z DD, ZŠ, ŠD a ŠJ v Kostelci. 
Zvláštní cenu udělila porota žákyni 3. B Pelsin Filiz z PoS, která by při kla-
sickém hodnocení obsadila všechna přední místa a to nejen ve své kategorii. 
Svým talentem všechny nadchla.
Děkujeme zúčastněným žákům a přejeme do další tvorby hodně fantazie 
a dobrých námětů.

KOSTLIVEC 2012 
 TURNAJ V DRAČÍM DOUPĚTI, FANTASY HRY NA HRDINY

Ve dnech 27. - 30. 09. se v kosteleckém DDM uskutečnil turnaj v Dračím 
doupěti, kterého se zúčastnily 4 pětičlenné družiny dobrodruhů z Doudleb, 
Čestic, Kostelce a Prahy.
Letošní příběh zavedl dobrodruhy na poloostrov Paleonor, jehož obyvatelé 
byli sužováni mocnou kletbou. Bylo třeba prozkoumat magickou univerzitu, 
jelikož mágové, kteří, jako jediní něco věděli, záhadně zmizeli. Zde ležel klíč 
k cestě za řešením.
Avšak po cestě čekala na hrdiny spousta nástrah v podobě pastí, hádanek, 
zlých postav či nebezpečných nestvůr usilujících o jejich životy či životy 
obyvatel vesnic, kterými hrdinové procházeli. Došlo k souboji například 
s odpornými harpyjemi, ohavnou medúzou či krvelačnými upíry.
Po několikadenním putování dorazili dobrodruzi k úpatí hor, ve kterých se 
měl ukrývat strůjce kletby. Dostat se do nitra sopky taktéž nebylo snadné, 
avšak i s tímto úkolem se dobrodruzi poprali a nakonec osvobodili Paleo-
norský lid od kletby.
Družina, jejíž hrdinové si letos se vším poradili nejlépe, hrála ve složení: Josef 
Hostinský, Tomáš Hostinský, Jan Barna, David Černý, Pavel Hanousek.
Kdo ví, kam osud zavane stopy kostliveckých hrdinů příští rok…

Bc. Martin Němec

 
OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Fiktivní f irma na Obchodní akademii
V KOSTELCI SE BUDE VYUČOVAT V NOVÉ UČEBNĚ

Ve čtvrtek 13. září 2012 byla na Obchodní akademii T. G. Masaryka v Kostelci 
nad Orlicí slavnostně otevřena nová učebna pro výuku předmětu Fiktivní 
fi rma. Nachází se v prostorách suterénu školy na místě bývalých cvičných 
kuchyní využívaných kdysi rodinnou školou. Prostory byly nově vymalovány 
a vybaveny nábytkem i technikou pro jednotlivá pracoviště a zasedací část. 
Slavnostního otevření fi ktivní fi rmy se zúčastnila vedoucí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy královéhradeckého Krajského úřadu JUDr. Radmila 
Šulcová, krajský zastupitel ing. Karel Janeček, starosta a místostarosta města 
Kostelec nad Orlicí ing. Jiří Bartoš a ing. Luboš Lerch a zástupci místních úřa-
dů a fi rem včetně bývalé dlouholeté ředitelky školy ing. Anny Oberreiterové.
V úvodu účastníky přivítal ředitel školy Mgr. Václav Pavelka a vyučující před-
mětu Fiktivní fi rma ing. Jan Hostinský informoval přítomné o cílech a obsa-
hu výuky tohoto předmětu, připravujícího studenty na práci ve skutečném 
podniku.
Studenti - zástupci jednotlivých fi ktivních fi rem v další části jednání se-
známili přítomné s organizační strukturou fi rmy. Ve fi ktivních fi rmách jsou 
zpravidla vytvořena tato oddělení: ředitelství a sekretariát, právní oddělení, 
obchodní oddělení, marketing, fi nanční oddělení, mzdová účtárna, sklad.
U všech oddělení studentky a studenti popsali náplň práce a uvedli potřeb-
né znalosti a dovednosti, popř. další předpoklady pro jednotlivé pracovní 
pozice, např. znalost účetnictví, jazykové znalosti, fl exibilitu aj.
Poté ředitel školy Mgr. Václav Pavelka a bývalá ředitelka ing. Anna Oberrei-
terová přistoupili ke slavnostnímu přestřižení pásky, jímž byla učebna ofi ci-
álně otevřena a předána studentům do užívání.
Doufejme, že se práce v nové učebně bude studentům nejenom líbit, ale 
také dařit, aby jim přinesla co nejvíce zkušeností a nových, v praxi využitel-
ných poznatků.

Nahlédnutí do č innosti
ZUŠ F.I.Tůmy,Kostelec n.Orl.
Letošní školní rok zahájil taneční obor ZUŠ  návštěvou dvou baletních před-
stavení. Starší žáci a žákyně vyjeli 22.9.do ND v Praze. Na hudbu tří zpívají-
cích básníků, J. Brela, V.Vysockého a K.Kryla, vytvořil šéf baletu ND Petr Zuska 
taneční divadlo „Sólo pro tři.“ Nádherný moderní balet s bravurními výkony 
A.Katsapova a Z.Susové v hlavních rolích byl oslavou života, nesmiřitelnosti 
se špatností  v rámci svérázného humoru,bezbřehého smutku a samoty. Byl 
to pro nás všechny opravdu velký zážitek.
Druhým baletním představením, které náš taneční obor navštívil 26.9., byla 
pohádka „Sněhurka a sedm trpaslíků“ v Janáčkově divadle v  Brně. Balet 
na hudbu polského skladatele B.Pawlowského zhlédli především mladší 
žáci od 5 do 10 let. Děti byly nadšené, protože představení mělo krásnou 
atmosféru i kostýmy.
Náš taneční obor vyjíždí za baletem během školního roku často a vstupenky 
jsou vždy do dvou dnů rozebrané. Zážitky z představení se dlouho se zá-
jmem rozebírají a jsou pro nás všechny vždy velkou inspirací. 

L.N.,ZUŠ F.I.Tůmy,Kostelec n.Orl.

ZUŠ  F . I . TŮMY

Ani žáci hudebního oboru v září nezaháleli. Již 14.září vystoupilo saxofo-
nového kvarteto v Orlické galerii v Rychnově n.Kn.. Kurátor výstavy pan 
PhDr. Karel Jaroš poděkoval za krásný výkon  mladých saxofonistů, který měl 
velký ohlas i u publika. Jistě velký dík patří i panu učiteli Klecandrovi, který 
saxofonové kvarteto vede. 
Pod dirigentskou taktovkou p. uč. Potštejnské a za klavírního doprovodu p.uč.T.
Peškové vystoupil  na Kosteleckém posvícení dětský pěvecký sbor Kvítek. V je-
jich podání zazněly nejenom lidové písně, ale i známé populární melodie.
I letošní rok si mohli mladí hudebníci  pobočky v  Častolovicích zahrát spolu 
se svojí  paní učitelkou Čepelkovou na slavnostním zahájení „Zahrada vý-
chodních Čech.“ V krátkém kulturním vystoupení zazněly tentokrát známé 
lidové písně v úpravách současných hudebních skladatelů. Všem učitelům 
a žákům za jejich příkladnou reprezentaci školy děkuji.

J.P.,ZUŠ F.I.Tůmy,Kostelec n.Orl.
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VOŠ,  SOŠ  A  SOU 

Doc. Ing. Jiř í  Ol iva, Ph.D. 
Dne 27. září 2012 jsme měli možnost přivítat na naší škole Doc. Ing. Jiřího 
Olivu, Ph.D. Nepřijel k nám jen jako místopředseda poslanecké sněmovny, 
ale především jako uznávaný a respektovaný odborník na lesní problemati-
ku. Patnáct let pracoval v lesnickém provozu jako taxátor, technik a vedoucí 
polesí. Mezi lety 1992 - 2003 byl ředitelem státního podniku Lesy České re-
publiky. Od roku 2004 působí jako pedagog a později jako docent na Lesnic-
ké a dřevařské fakultě na ČZU v Praze.

S velkým zájmem si prohlédl prostory školy, které ho překvapily svou roz-
lohou a rozmanitostí – škola, odborné učebny, dílny pro praktickou výuku, 
kuchyň s jídelnou, botanická zahrada, sad…. V kynologickém areálu se mohl 
pomazlit s nejmladším přírůstkem naší psí rodiny -  dvouměsíční Tarou – 
pod bedlivým dohledem paní Anderlové, vedoucí výcviku psů. Fundovaný-
mi průvodci mu byli Ing. Zářecký, Ing. Dedková, Ing. Wittichová a Ing. Hájek, 
kteří ho seznámili s více než stoletou historií školy, současnými studijními 
specializacemi (mezi které patří i lesní provoz) i s naší vizí do budoucna.
V zasedací místnosti přednesl Doc. Oliva žákům školy velmi zajímavou 
přednášku na téma Lesy jako součást životního prostředí. Škoda, že časový 
harmonogram neumožnil větší prostor pro diskuzi a dotazy žáků a peda-
gogických pracovníků např. k otázce mýtů v českém a světovém lesnictví.
Celé dopoledne proběhlo v přátelské a uvolněné atmosféře a můžeme se 
těšit na další setkání.

Zdeňka Svobodová

 

SŠZE  a  SOU  CHKT 
   v Kostelci n. Orl., Komenského 873 

 
tel: 494 323 711                                   E-mail: szes@szeskostelec.cz             www. szeskostelec.cz 

 

Den otev ených dve  
 

sobota 01. 12. 2012  (8:00-12:00hod.) pátek 11. 01. 2013   (12:00-16:00 hod.) 
 

nabízíme ke studiu: 
 

        technické obory (chladicí a klimatiza ní technika a   
   p írodov dné 4-leté maturitní obory                               tepelná erpadla)  a ekonomický obor  
    
  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) AGROPODNIKÁNÍ  (4141M01) - maturitní 
nutné je léka ské potvrzení 

Po 2 letech spole né výuky si studenti volí od 3. ro níku specializaci  
a), b) nebo c) 

a) ZEM D LSKÝ  A  LESNÍ  PROVOZ 
               b) CHOVATELSTVÍ  A  KYNOLOGIE 
        c) AGROTURISTIKA A EKOAGROTURISTIKA 
 
2) EKOLOGIE  A  ŽIVOTNÍ  PROST EDÍ  
 

(1601M01) - maturitní 
Po 2 letech spole né výuky si studenti volí od 3. ro níku specializaci  

a) nebo b) 
a) RYBÁ STVÍ,  LESNICTVÍ A  MYSLIVOST 

     b) P ÍRODOV DN  LYCEJNÍ  SPECIALIZACE 

3)ELEKTROMECHANIK  PRO  ZA ÍZENÍ 
A  P ÍSTROJE (2652H01) 

- t íletý u ební obor s finan ní podporou žák  od KÚ HK zam ený na 
MONTÁŽE A SERVIS CHLADICÍ A KLIMATIZA NÍ TECHNIKY

A TEPELNÝCH ERPADEL 
- kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb, léka ské potvrzení. 

 
4) MECHANIK ELEKTROTECHNIK (2641L51)
-dvouletá maturitní nástavba pro absolventy u ebních obor  zam ená na 
montáže a servis chladicí a klimatiza ní techniky a tepelných erpadel, 

denní i dálkové studium, léka ské potvrzení 
-p ijímání žák  jednou za 2 roky každý sudý rok, nejbližší 2014/15 

5) PODNIKÁNÍ  ( 6441L51) 
 

dvouletá maturitní nástavba pro absolventy u ebních obor  
-p ijímání žák  jednou za 2 roky každý lichý rok, nejbližší 2013/14 

Den otev ených dve í

Studenti SŠZE a SOU CHKT
podruhé okusi l i  slasti  Francie
Ve druhé polovině září jsme se, my studenti a tři zástupci pedagogického 
sboru, zúčastnili mezinárodního výměnného pobytu se školou Lycée Agri-
cole et Viticole Crézancy.

Dívky i chlapci byli ubytováni zvlášť na dívčím a chlapeckém internátě. 
Po počátečních rozpacích a vzpomínkách na domácí peřiny jsme se smířili 
i s dekou a prostěradlem, jež jsou tak typické pro francouzské stlaní. Francie 
je známá tím, že se zde jídlo připravuje s láskou. A tak to také bylo. Hlady 
opravdu nikdo nestrádal, ještě jsme si pochutnali a pochvalovali si delika-
tesy vzdálené české kuchyni. Na brambory, knedlíky a polévky jsme rych-
le zapomněli. K obědu vařená zelenina a kus pořádného masa, což ocenila 
hlavně mužská část osazenstva, večeře vždy ve znamení specialit. Po hlav-
ním jídle přišel na řadu dezert, přičemž škála výběru byla opravdu pestrá. 
Náš pobyt byl zahájen prohlídkou školního areálu, která byla vedena stu-
denty školy v angličtině. Poté se všichni přesunuli do školního vinařství, kde 
jsme ochutnali šampaňské, na jehož výrobě se podílejí opět i studenti školy. 
V průběhu týdne jsme navštívili fi rmu na zpracování divoké zvěře, prohlédli 
si místní vinice, ochutnali paštiku z kachních jater na nedaleké farmě. 
Dozvěděli jsme se mnoho informací o místním zemědělství, o chovu dobyt-
ka. Nechyběla ani návštěva kulturních památek. Rádi jsme poznali nedaleké 
město Chateau – Thierry, pod jehož branami prošla Johanka z Arku. V Reme-
ši jsme zase obdivovali vrchol gotiky – katedrálu, která je jejím symbolem. 
Výměnný pobyt končil v Paříži. Navštívili jsme Eiff elovu věž, prohlédli si Ví-
tězný oblouk, Louvre a další úchvatné památky této metropole.
Děkuji všem, kteří se podíleli na uskutečnění tohoto projektu.

Lucie Hlásecká, studentka 4. roč. Přírodovědného lycea v Kostelci nad Orlicí 
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Retrospektiva vydařené akce
Děti z dětského domova v Kostelci nad Orlicí stále vzpomínají na skvělou 
akci – první ročník jednodenního festivalu „Vamberák“. Celý festivalový den 
byl zaměřen hudebně a divadelně, doplněný workshopy se studenty DAMU, 
výtvarnými dílnami. Děti si mohly vyzkoušet žonglovací náčiní. Největší zá-
žitek však byl prodej svých výrobků, na kterých děti pracovaly téměř po celý 
rok. Bylo zajímavé vyzkoušet si nabízet hlavně malým a velkým zákaznicím 
náramky, korále, náušnice a uplatnit svoji fi nanční gramotnost při určování 
ceny výrobků a správném přepočítávání peněz.
Děti odjížděly zpět do domova šťastné z vydařené akce, byly nadšené z mož-
nosti seznámit se s dalšími dětmi a potěšilo je i to, kolik peněz si dokázaly 
vydělat. Za odměnu a na osvěžení si pochutnaly na zmrzlině.
Děkujeme všem pořádajícím za pěkně prožitý den a za sponzorský dar – 
peníze vybrané za dobrovolné vstupné. Děti si za ně vyberou něco, po čem 
touží a co jim udělá radost.
Přejeme pořadatelům, aby se úspěšný festival rok co rok opakoval.

                                                                                         Za DD Mgr. et Mgr. Irena Kubelková

 

 

 

 

DĚTSKÝ  DOMOV

ČZS

KLUB DŮCHODCŮ

PRO JUNIOR

 
ZE SPOLKŮ  A ORGANIZACÍ

Konč íme moštování
Český zahrádkářský svaz, organizace Kostelec nad Orlicí,

ul. Riegrova 249, e-mail: zahradkari.kostelec@seznam.cz;

http://www.zahradkari.unas.cz/

Poslední příjem jablek: So 20. 10. 2012:  8:00 - 12:00
 Po 22. 10. 2012:  13:00 - 17:00
Vyzvedněte si mošt v uvedené pracovní době dle Vašich potvrzení: V říjnu 
vždy v sobotu a pondělí. V listopadu o všech sobotách v době 9 - 11 hod. 
(v tyto dny už nepřijímáme ovoce, ale rádi vykoupíme čisté lahve 0,7 lt).
Za 100kg  jablek obdrží zákazník cca 80 lahví moštu 0,7lt – dle výtěžnosti 
v ceně 12,- Kč/láhev; 16 Kč/láhev bez dodaného ovoce s dodávkou lahví. 
Prodáváme volný mošt bez ovoce a lahví se zálohou na láhev a s příplatkem 
na mytí 1,50 Kč.
Informace na tel. 494 323 727 v uvedené pracovní době a M. Sajdlová, nebo 
mobil 737 976 298. Odvezte si známý kostelecký tepelně ošetřený čirý mošt bez 
chemických přísad.

Poděkování 
Vracíme se ještě do dnů měsíce září, kdy proběhly oslavy 50. výročí založení 
Klubu důchodců v Kostelci nad Orlicí – organizační složky města.
Všechny připravené akce byly hodnoceny přítomnými kladně. Milá byla 
návštěva i všech pozvaných zástupců ostatních Klubů důchodců v okrese 
Rychnov nad Kněžnou i z Hradce Králové.   Přítomni byli i pracovníci MÚ 
z odboru organizačně-správního a sociálních věcí. V prostorách Klubu dů-
chodců jsme rovněž přivítali velmi rádi starostu našeho města Ing. Jiřího 
Bartoše, který přišel osobně předat KD pamětní medaili města Kostelce nad 

Výuku lyžování a snowboardingu
Občanské sdružení PRO JUNIOR pro Vás připravilo s Vašimi oblíbenými in-
struktory Výuku lyžování a snowboardingu
Termíny: 19., 20., 26., 27. ledna a 2. a 3.února 2013. 
Cena: 2600 Kč (z toho hrazen autobus, vleky a kvalifi kovaní instruktoři)
Poplatek uhraďte na číslo účtu 1984287001/5500 do 10. 01. 2013

VS - datum narození dítěte. Přihlášky na www.projunior.eu.
Trasa autobusu - odjezd v 8:00 hodin z náměstí v Kostelci nad Orlicí přes 
Doudleby n.Orl., Vamberk, Rychnov n.Kn. do Zdobnice. Odjezd ze Zdobnice 
v 15:00 hodin stejnou trasou.

Orlicí a písemné ocenění naší klubové činnosti. 
„Vyslovujeme srdečné poděkování!“
Tento přístup k naší starší generaci nás velmi potěšil, neboť takové uznání 
naší práce není tak časté.
Naše poděkování rovněž patří všem pracovníkům MěÚ, kteří s námi spolu-
pracují a pomáhají.  A poslední poděkování – velmi vřelé – patří všem člen-
kám výboru KD za ochotnou a nezištnou práci.
A naše přání: „Ať se všem v našem Klubu líbí“.      

Klub důchodců

Gratulace
Výbor TJ Sokol a všichni cvičitelé 

a členové TJ přejí 
sestře Dráže LIMMLOVÉ

vše dobré a hodně zdraví 
a elánu do budoucích let. 

Děkujeme Ti za roky po které
jsi byla cvičitelkou

 a vedoucí žen TJ Sokol 
a i za práci ve vedení Sokola. 

Mnoho zdaru se Sokolským pozdravem Nazdar
PaedDr. Dosedla František, starosta TJ Sokol
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Z E  S P O R T U

 
MAŽORETKY  MARLEN

Podzimní mažoretkové soustředění
K 1. září došlo ve všech skupinách mažoretek Marlen k velkým změnám. 
Děvčata o rok „zestárla“ a tak, jako každoročně, se měnilo složení skupin 
a kromě věkových posunů, přišla také řada nových zájemkyň o tento dívčí 
sport. A tak bylo potřeba se seznámit, naučit se základním prvkům a kro-
kům, udělat si čas na propracování nových choreografi í. Pádné důvody pro 
uspořádání víkendového soustředění.
Marlen II kadetky mladší a starší strávily sobotu a neděli na chatě Ram-
pušák v Bartošovicích – Nové vsi v Orlických horách. Děvčata se protáhla 
a pořádně zakřičela při, teď tak moderní, zumbě, trénovala základní kroky 
a mažoretkové prvky, nacvičovala nové choreografi e. Když bylo tance dost, 
zahrály si společné hry, vyrobily strašidýlka z vlny, zařádily na prolézačkách, 
klouzačkách a houpačkách. Užily si sluníčka a cvičení na trávníku i pořádné-
ho podzimního lijáku a tance v tělocvičně.
Do nové sezóny tedy vstupují s fůrou nových zážitků a s chutí do dalších tré-
ninků, vystoupení a soutěží. Snad jim načerpaná energie vydrží až do jara, 
kdy na začátku soutěžní sezóny vyjedou na soustředění předsoutěžní.  

MK

 

 

KLACKAŘ I

STOLN Í  TEN IS

Klackař i  na MČR třetí
Poslední kolo tee-ballové extraligy před konáním Mistrovství ČR se konalo 
v Trutnově, kde Klackaři obsadili čtvrté místo. Tímto výsledkem si upevnili 
druhé místo v konečném pořadí extraligy. Je obdivuhodné, že velká města 
s větším počtem hráčů nechali  Klackaři za sebou.  Konečné pořadí po zá-
kladní části:1. Hroši Havlíčkův Brod A, 2. SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, 3. Ry-
tíři Trutnov, 4. Žraloci Ledenice, 5. Painbusters Most, 6. Eagles Praha, 7. Laso 
Kladno Indians, 8. Hroši Havlíčkův Brod B, 9. Spectrum Praha, 10. Sportclub 
80 Chomutov. Do fi nále postupovalo prvních šest družstev.
Turnaj v Ledenicích 6. – 7. října 2012 byl vyhlášen Českou softballovou aso-
ciací jako Mistrovství České republiky. Systém turnaje spočíval ve hře na dva 
vítězné zápasy. Druhá příčka v základní soutěži nám přidělila Rytíře z Trut-
nova. Zápas se hrál na šest směn, což pro naše družstvo byla novinka. Sou-
peř posílil o některé starší hráče a naše „mladé“ družstvo bylo tímto faktem 
zaskočeno. Do třetí směny drželi Klackaři tříbodový rozdíl. Ke konci zápasu 
došly síly, přesto dokázali naši hráči se ctí získat 12 bodů.  Výsledek 12:20. 
I přesto, že utkání prohráli, soupeři hru neulehčili.  
Ke druhému zápasu jsme nastoupili s odhodláním vyhrát. Od první směny 
se nám dařil útok na pálce a body přibývaly. Za to Rytířům se nedařilo pro-
pálit naše vnitřní pole. Za velké podpory tribuny (rodičů z Kostelce a fandů 
i z jiných družstev) hráči pálili ostošest. Výbornou hrou v poli odrazili i po-
slední nápor Trutnova. Zaslouženě vyhráli 13:10.
Do rozhodujícího třetího zápasu začalo pršet. Vůbec se nám nedařilo od-
palovat míče a to rozhodlo zápas ve prospěch soupeře 15:2. Na boj o třetí 
místo jsme opět v dešti nastoupili proti družstvu z Mostu. Pro velkou nepří-
zeň počasí byly všechny ostatní zápasy zrušeny a výsledky turnaje vyhlášeny  
předsedou Softballové asociace Gabrielem Waage. Medaile byly udělovány 
na základě odehraných zápasů na turnaji. Klackaři obsadili na MČR krásné 
třetí místo. 
Tento rok odejdou tři hráči do starší věkové kategorie. Turnaj ukázal, že 
i po jejich odchodu dokáží „mladší“ ve hře obstát a již v příští sezóně je 
dobře nahradí. Kostelečtí Klackaři předvedli na mistrovství mnoho krásných 

zákroků na pálce i v poli. Rozhodně se neztratili ve velké konkurenci ostat-
ních. Velké poděkování patří všem obětavým rodičům za pomoc při dopravě 
na turnaje, pomoc při  koučování,  radostné fandění a v neposlední řadě dík 
oddílu softballu.
Konečné pořadí turnaje:  1. Hroši Havlíčkův Brod 
 1. Rytíři Trutnov
 3. SK Klackaři Kostelec nad Orlicí
 3. Painbusters Most
 5. Eagles Praha
 6. Žraloci Ledenice

Klečící zleva: Fišer Jakub, Voráček Jonáš, Šeda Ondřej, Bolehovský Vojtěch,
 Fajgl Stanislav, Ochoc Ondřej, Špaček Vojtěch.
Stojící zleva: Nepovím Vojtěch, Boštíková Julie, Jasníková Tereza,
 Boštík Miroslav, Láska Vojtěch, Voráček Jan, Fajglová Martina,
 Hrabina Jan, 
Trenéři: Fajgl Stanislav, Dohnalová Alena

Ligová sezóna zahájena „pl ichtou“
Nová stolně tenisová sezóna 2012-2013 je již v plném proudu a oddíl stol-
ního tenisu se rozhodl přispívat do našeho kosteleckého zpravodaje netra-
dičně formou fejetonů z pera dlouholetého hráče oddílu, který Vám všem 
zprostředkuje a přiblíží dění v zápase z pohledu samotného hráče.

Kostelec nad Orlicí – Lokomotiva Pardubice 9:9

Tak zní výsledek prvního mistrovského utkání našich stolních tenistů v zaha-
jovacím utkání 3. ligy mužů. 
Venku 25 nad nulou, modrý nebe, lesy plný hříbků a my zahajujeme pinče-
sovou sezónu.
Přijely Pardubice, což nejsou žádný „pingpongový ořezávátka“, jelikož tři 
roky za sebou hrály play off  o postup do 2. ligy. Kádr mají velice vyrovna-
ný a zkušený. Za Pardubice dnes nastupují pánové Drvota, Hájek, Kortus 
a Kuchta. Prim v této sestavě hraje Tomáš Hájek řečený „Helmut“, který dlou-
hé roky pinkal extraligu za Spartu Praha a posléze hrál i několik sezón v Ně-
mecku. Proto ta vše vystihující přezdívka.
Z hráčů Kostelce, kteří nastupují nikdo extraligu nebo dokonce v Německu 
nehrál, ale naše s lehkou nadsázkou veteránská sestava, také nejsou žádná 
„ořezávátka“, neboť trio Brůna, Ježek, Malík Karel patřilo do týmu, který v roce 
2001 vyhrál druhou celostátní ligu a Lukáš Malík pak coby žák patřil do širší re-
publikové špičky. Jeho nejlepším umístěním je 10. místo na žebříčku ČR v žá-
kovské kategorii a 3. ligu mezi dospělými si zahrál již jako 14 letý starší žák!!! 
Všichni Kostelečtí v nových dresech, jak by taky ne, když je krásná nová her-
na. Někomu je dres možná příliš malý. Má to ale jednu výhodu, že snáze 
vyniknou oblejší tvary některých našich hráčů, na jejichž fyzických parame-
trech se v jejich věku tu a tam ukáže nějaký ten kilográmek navíc, což však 
není handicapem proto, aby se nepostavili vstříc prvnímu třetiligovému zá-
pasu v nové sezóně a v nové hale.
Přišlo nás povzbudit asi 30 fanoušků a taky pan starosta našeho města Kos-
telce – což je vlastně takový kostelecký pan prezident a na nás hráčích je 
to znát, jak jsme nervózní, protože před panem prezidentem, i když jenom 
kosteleckým, zatím nikdo z nás nehrál.
Z dalších čestných hostů se dostavil taky „Přemek Podlaha“, vlastně pan Jelí-
nek, který nám položil na podlahu tu krásnou červenou neklouzavou hmotu. 
Po čtyřhrách je stav 1:1, ale byla to klika, neboť pánové Ježek s Malíkem Lu-
kášem odvraceli 5 mečbolů, což již od prvního okamžiku mohlo vyvolávat 
první nervové koliky, nejen u samotných hráčů, ale i u všech přítomných, 
stejně tak i u neutrálně domácího vrchního rozhodčího Tomáše Malíka.
Kluci to ale dokázali a rozpoutali první mohutné ovace. No alespoň že tak, 
protože pan Brůna s Malíkem Karlem se při čtyřhře samou nervozitou moc 
na stůl netrefi li. To víte, prezident je prezident.
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Po první dvouhře pak vedou Pardubice 2:1, když Kuchta poráží Brůnu.  Hned 
vzápětí je však srovnáno na 2:2, protože Karel Malík přehrává Drvotu. Hos-
té však okamžitě odskakují do vedení 4:2. Malík Lukáš prohrává nečekaně 
s Kortusem a Ježek s Hájkem. Po dalších dvou zápasech je opět srovnáno 
na 4:4 zásluhou Ježka, který s přehledem „odchytá“ Drvotu a Malíka Kar-
la, který zdolává Kuchtu. Ježek navíc svojí hrou v zápase soupeře natolik 
psychicky rozklížil, že tento pardubický hráč se pak již v dalších zápasech 
nezmůže proti našim hráčům na žádný odpor. V dalších zápasech získávají 
Pardubice rychle po sobě 3 výhry v řadě a ujímají se vedení 7:4.
Zejména výkon Lukáše Malíka a Petra Brůny je tou dobou ospalý a mdlý, 
bez pohybu a bez nápadu. Lidi, co jenom ti dva mohli včera dělat? Ptá se 
nejeden přítomný fanoušek…
V tento kritický moment jsme se však nevzdali a s mohutnou podporou 
skvělých fanoušků bojovali, co to šlo. A výsledkem bylo… Nepředbíhejme 
a pojďme ve vývoji utkání dále.
Na 7:5 snižuje Lukáš Malík, který v kvapíkovém tempu poráží Drvotu, a hned 
na to prohráváme už jenom o bodík 7:6 zásluhou Petra Brůny, který si obdi-
vuhodně poradil s „Helmutem“ Hájkem.
Klíčové dva zápasy se hrají pak za stavu 7:6 pro hosty. 
Lukáš Malík vítězí nad Kuchtou, a když potom Karel Malík otáčí s Kortusem 
z nepříznivého skóre 1:2 na sety na vítězných 3:2, zčistajasna vede Kostelec 8:7. 
Brůna v laufu následně hladce přehrává Drvotu. Diváci dělají možné i nemožné 
a i díky nim je stav takový, jaký je. Vedeme 9:7 a chybí udělat poslední krok 
v podobě jednoho vyhraného zápasu z posledních dvou. Leč nepovedlo se.
Karel Malík nenašel recept na Hájka a stejně tak obrana Roberta Ježka ne-
stačila na perfektní výkon Kortuse. Takže po skoro čtyřech hodinách boje 
je výsledek 9:9 a oba mužstva se musí spokojit s dělbou bodů. Kdo je více 
smutný, je těžko z tváří hráčů odhadnout.
Pardubice měly lepší vstup do zápasu, zatímco Kostelec exceloval ve druhé půlce.
Vzhledem k vývoji celého zápasu a představení jednotlivých hráčů lze říci, že 
remíza je pro obě družstva spravedlivá. Kdo body získal nebo naopak ztratil, 
ukáže až závěrečná tabulka po skončení soutěže.
Co říci závěrem? Zápas se hrál v nádherném prostředí nové víceúčelové haly 
a nabídl divácky kvalitní stolní tenis, který se mohl přítomným divákům líbit.
Všem fanouškům, kteří nás v průběhu zápasu přišli povzbudit, děkujeme 
a zveme je i ostatní zájemce o stolní tenis na nejbližší domácí utkání, která 
proběhnou v Kostelci nad Orlicí. Dne 3.11 od 15:00 přivítáme oddíl ze Staré 
Paky a den na to 4.11 od 10:00 Dvůr Králové nad Labem.

TITUL Z REGIONÁLNÍCH PŘEBORŮ DO KOSTELCE NAD ORLICÍ

V sobotu 13. října se konaly v Dobrém tradiční přebory okresu Rychnov nad 
Kněžnou jednotlivců ve stolním tenisu. Bývají každoročně v hojném počtu 
navštěvovány i členy našeho oddílu. Letošní rok, možná i pro relativně časný 
termín tohoto turnaje se zúčastnilo pouze šest hráčů našeho oddílu, včetně 
nejmladšího Jakuba Malíka.
Ten pak svou účastí v pouhých 11 letech stanovil jeden z rekordů tradičního 
a velmi ceněného turnaje dospělých, kdy se stal pravděpodobně nejmlad-
ším účastníkem přeborů v jeho historii. 
Při účasti množství hráčů z různých oddílů našeho okresu se naše šestice 
rozhodně neztratila. Do vylučovacích fi nálových bojů postoupilo plné kvar-
teto - Karel Malík, Tomáš Malík, Milan „Mák“ Malínský a také Petr Šilar. 
V soutěži dvouhry skončila mezi osmičkou nejlepších cesta Tomáše Malí-
ka a Petra Šilara, kteří skončili shodně na raketách vambereckých soupeřů 
Macháčka a Vrkoslava. Dvojice Karel Malík a Milan Malínský pak bez větších 
problémů postoupila mezi nejlepší čtveřici, kde na ně čekali právě Machá-
ček s Vrkoslavem. Malík porazil 3:0 Macháčka, zatímco Malínský nestačil 
na Vrkoslava. 
Ve fi nále se tak utkal Karel Malík s Martinem Vrkoslavem.
I v tomto zápase potvrdil Karel Malík vcelku jednoznačně roli favorita a bez 
ztráty setu tak dokráčel ke svému dalšímu prvenství na tomto turnaji.
Jestliže nejmladší Jakub stanovil věkový rekord nejmladšího účastníka pře-
borů dospělých, pak jeho otec Karel stanovil rekord druhý. Tímto prven-
stvím získal rekordní sedmé prvenství na okresních přeborech dospělých!!!
Gratulujeme!!! 

tm

 
SK I  KLUB

Lyžařská Škola
VÝUKA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU

Termíny:

Skupina A - odjezd z Kostelce nad Orlicí

05. (so), 12. (so), 19. (so), 26. (so), ledna
02. (so), 09. (so) a 10. (ne) února Cena 2.500 Kč

Skupina B - odjezd z Týniště nad Orlicí

06. (ne), 13. (ne), 20. (ne), 27. (ne), ledna
03. (ne), 09. (so) a 10. (ne) února Cena 2.600 Kč

(z toho hrazen autobus, vlek, kvalifi kovaný instruktor a čaj)

Ski klub Kostelec si vyhrazuje právo na změnu termínu konání jednotlivých ly-
žařských lekcí dle sněhových podmínek!
Podrobnější informace a podmínky: ve skříňce Ski klubu, 
na www.skiklubkostelec.cz na tel. 603 314 465 nebo 732 177 712. 

Občerstvení Na Baště   

točené pivo Svi jany
víno, teplé i studené nápoje
svač inové polévky,
bramboráky

Provozní doba: Po – Pá   09.00 – 17.30 hod.

ŠIROKÁ NABÍDKA RYCHLÉHO OBČERSTVENÍpod náměstím

Kostelec nad Orlicí

PRODEJ  ZE  DVORAPRODEJ  ZE  DVORA
kravské mlékokravské mléko

Farma Tichý a spol. a.s., Záměl

Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín ZÁMĚL 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob !!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 08:00  - 08:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: kravín ZÁMĚL
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 
TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, staré bankovky,
tuzexové bony, losy, staré akcie, jízdenky ČSD, celé sbírky - 

větší množství - pozůstalost po sběrateli.
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny.

Info: tiskarna@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

Katka SEDLÁČKOVÁ
FALTOVÁ

tel.: 731 904 548

Blíží se Vánoce,
prijdte se zkrášlit
stríhání, barvení, melírování.
Velký výber vlasové kosmetiky LONDA.
Dárkové poukázky.
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www.klinkercentrum.cz

 Cihly a obkladové pásky KLINKER  Lícové cihly a lícové obkladové pásky

 SLEVA 10%

Klinker Centrum s.r.o.
Procházkova 202, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel.:+420 494 620 157 e-mail: info@klinkercentrum.cz

Vystřihněte inzerát a získejte slevu na cihly klinker,
lícové cihly a obkladové pásky od firmy Klinker Centrum s.r.o. Kostelec nad Orlicí.
KZ/11/12                                                            Platnost akce: do 31. 12. 2012

AKČNÍ NABÍDKA

m.cz

Lícové cihly a lícové oKAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

ŽEHLENÍ PRÁDLA 
- rádi se ujmeme kdykoliv žehlení Vašeho prádla
- pro Vaše prádlo si přijedeme, vzorně vyžehlené
  a precizně složené Vám ho opět přivezeme
- žehlíme 7 dní v týdnu a za ty nejnižší ceny
(standardní zakázka = 200,-Kč, doprava je zdarma)

Bližší kontakt: Žehlicí centrum Kostelec nad Orlicí
w w w. i r o n k a . k v a l i t n e . c z 

t e l . :  7 3 2  7 0 8  2 0 8

PRONAJMEME
od 1.1. 2013 nebytové prostory

o rozměru délky 6,5m a šířky 3,75m,
cca 24,3m2 + sociální zařízení

v Kostelci nad Orlicí,
Jiráskovo náměstí 57. 

V současnosti je zde dětský bazárek.
Telefon 774 200 057

a info. v Master shopu vedle.

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

C

w

Hledáme nové obchodní zástupce

k03-90x50_CB.indd   1 16.4.2012   18:01:47



STŘIH + VODOVÁ 180,ͳ KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,ͳ KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,ͳ KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO ͵ NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248

ČAJOVÉM DOMĚČAJOVÉM DOMĚVítáme
podzim v

11.11. již

dva roky 

s vámi!!!

„U POŠT Y“ v  Rychnově  nad  Kněžnou
  u l i c e  Bez r učova  12

PO -  PÁ  8.30 -  17.30    SO  8.30 -  11.30

- BEZLEPKOVÉ POTRAVINY
/mouky, pečivo, sušenky a další/
- ZDRAVOU VÝŽIVU 
- ŠIROKÝ SORTIMENT ČAJŮ
/čistících, na hubnutí ,léčivých a ovocných/
- ZELENÉ POTRAVINY
- BYLINKY EVROPSKÉ JEDNODRUHOVÉ
/více než 50 druhů/

-TINKTURY - SIRUPY
- SUCHÉ PLODY /i bez konzervantů/
- KOŘENÍ BEZ GLUTAMANU 
- CHLAZENÉ VÝROBKY 
- NOVINKA:NOVINKA: čerstvé farmářské mléčné výrobky
/jogurty, tofu ,robi maso, šmakoun, paštiky…/
- PŘÍRODNÍ KOSMETIKU a DROGERII 
Konvice a filtry BRITA

Těšíme se na Vaší návštěvu Tel:603 211 136

ZDRAVOTNÍ SESTRA, DIPL. KOSMETOLOG
LIPOVKA 98, 516501 RYCHNOV N. KN.
736 184 640

Kosmetické ošetření pro ženy, muže, dospívající.

LÍČENÍ VEČERNÍ, SVATEBNÍ, DENNÍ

Ajurvédská kosmetika Prodej bio kosmetiky
Vlasová kosmetika FRAMESI SLEVOVÉ AKCE 

Kosmetika

HANA AL NAAMIHANA AL NAAMI

www.hanaalnaami.webnode.cz
DÁRKOVÉ POUKAZY          PRAXE 10 LET V KOSMETICKÝCH SLUŽBÁCH

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

ZAŠLETE  NÁM VAŠ I  POPTÁVKU -ZAŠLETE  NÁM VAŠ I  POPTÁVKU -

-  NAJDEME PRO VÁS TEN NEJVÝHODNĚJŠ Í-  NAJDEME PRO VÁS TEN NEJVÝHODNĚJŠ Í

LAST  MINUTE !LAST  MINUTE !

KATALOGY LYŽE A EXOTIKA 2012/13

p e n z i o n

Podhorní mlýn
Pro letošní rok bude naposledy a výjimečně otevřena
restaurace PODHORNÍ MLÝN v Kostelci nad Orlicí na tradiční

SVATOMARTINSKÉ HUSY.
Nenechte si ujít tuto příležitost a rezervujte si stůl.

Jako každý rok se bude podávat Martinská husa s dvěma druhy 
domácích knedlíků

a dvěma druhy zelí, domácí sváteční koláčky a Svatomartinské víno.

OTEVÍRACÍ DOBA na MARTINSKOU HUSU 
1 0 .  1 1 .  s o b o t a  o d  1 2  d o  2 2  h o d i n
1 1 .  1 1 .  n e dě l e  o d  1 2  d o  2 0  h o d i n

Po zkušenosti z předchozího roku doporučujeme rezervaci stolů!!!

Na Vaši návštěvu se těší personál penzionu Podhorní mlýn

V roce 2013 bude restaurace otevřena pouze na oslavy, 
svatby,  večírky,školení.......a na letní provoz se zahrádkou.

OBJEDNÁVKY NA TEL. :  604  975 634
w w w . p o d h o r n i m l y n . c z

si vám dovoluje nabídnout:

hotová jídla, minutkyhotová jídla, minutky
posezení ve stylové restauraciposezení ve stylové restauraci

rodinné oslavy - večírky - svatbyrodinné oslavy - večírky - svatby
denní menu na webudenní menu na webu

Po – čt 10 - 23
Pá 10 - 24
So 11 - 23
Ne 11 - 22

SECESSERestaurace
Kostelec nad Orlicí

www.restaurace-secesse.ic.cz
Tel.: 739 637 251

Otvírací doba:

Textil a secondhand

Přijdte nás navštívit.

Na Lávkách 75, Kostelec nad Orlicí
FIALKA

dětské, dámské a pánské oděvy
kojenecké a těhotenské zboží
dětské potřeby, obuv, hračky, komisní prodej
široký výběr kočárků a autosedaček

nd

ěvy
í
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UZÁVĚRKA PROSINCOVÉHO VYDÁNÍ 14. 11. 2012

v Janeček elektra Tyršova 880        494 323 878

Lyžování v Alpách již od 3 890 Kč/os.
v ceně 4 noci !! včetně skipasu !!

Vánoce se blíží... potěšte své blízké
dárkovým poukazem v libovolné hodnotě!!

w w w . e u r o c e n t r u m . c z

Nabízí:
• Pivní koupel, infrasaunu, masáže
• Polední menu, pizzy, těstoviny, minut. kuchyni
• Venkovní posezení, oslavy a svatby

Otvírací doba
Po - Čt  10:00 - 22:00
Pá - So 10:00 - 23:00
Ne  10:00 - 21:00

Rezervace 604 13 10 10
www.hotelpanskydum.eu

***
Relax centrum 

Tyršova 15, Kostelec nad Orlicí
HOTEL PANSKÝ DŮM

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

ZMĚNA ADRESY PROVOZOVNY 
OD 1. 10. 2012:

STRADINSKÁ 479 
(BÝVALÉ HOLIČSTVÍ 
STEJSKAL NA SKÁLE)

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .

            Výpo etní a telekomunika ní technika

HASCOM__     
                 OK    
- Prodej PC a notebook   
- Ekonomický software pro velké 
   i  malé firmy
- Servis PC a tiskáren, renovace
  tiskových náplní 

P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz

SE SÍDLEM V ČASTOLOVICÍCH, 
MASARYKOVA 318

P R O D Á
poslední volnou řadovou garáž
v ulici Na drahách v Častolovicích 

Základní cena činí 140.000,- Kč
- při rychlém jednání a platbě
v hotovosti výrazná sleva!!!!

Informace v sídle firmy nebo na tel. 494 321 847



Příjmení, jméno Telefon Mobil Funkce Kancelář

Bartoš Jiří Ing. 494 337 267 725 453 745 starosta A-201
Lerch Luboš Ing. 494 337 294 725 453 744 místostarosta A-203
Brandejs Jaroslav Mgr. 494 337 268 606 081 112 tajemník úřadu A-202
Hrabinová Ivana 494 337 269 725 475 566 asistentka vedení města A-200
Kurimská Iveta 494 337 225 728 342 525 asistentka vedení A-201

Stavrinou Veronika Ing. 494 337 288 724 733 941 vedoucí odboru A-301
Čermáková Petra 494 337 280 773 781 151 občanské průkazy A-103
Faltysová Lenka 494 337 287 724 277 857 památky a kultura A-001
Hynková Eva Ing. 494 337 283 - matrikářka A-104
Jaurová Renata 494 337 279 - evidence obyvatel A-103
Kubcová Irena Bc. 494 337 282 - matrika A-104
Lihaříková Alena 494 337 237 724 179 831 krizové řízení B-118
Marek Petr 494 337 222 725 398 144 informatik B-116
Matyášová Ivana 494 337 285 725 568 014 školství A-002
Moravcová Ladislava 494 337 111 724 329 556 pracovník podatelny, Czech POINT B-014
Otčenášková Renáta 494 337 200 773 781 152 pracovník podatelny, Czech POINT B-014
Rýdel Martin 494 337 222 724 132 220 správce sítě, webmaster B-116
Slavíková Milena 494 337 260 - přestupky A-102
Slezáková Helena 494 337 258 - cestovní doklady A-102
Slezáková Šárka 494 337 284 725 099 614 kultura, místní poplatky, grantové programy A-002
Urbanová Lenka 494 337 289 725 567 990 přestupky A-001

Petrová Jaroslava Ing. 494 337 270 602 112 057 vedoucí A-409
Diblíková Lenka Ing. 494 337 219 - referent pro dotační tituly,vymáhání pohledávek A-402
Fiedlerová Miroslava Ing. 494 337 270 725 099 613  A-404
Kameníková Jana 494 337 281 - hlavní pokladny B-001
Peňázová Michaela 494 337 271 - účetní, DPH A-400
Plocková Alena Ing. 494 337 275 - pohledávky A-402
Prchlíková Marcela Bc. 494 337 291 723 701 360 mzdová účetní A-303
Ungrádová Vladimíra Mgr. 494 337 293 773 797 670 místní poplatky, majetek, účetní A-402
Vodičková Michaela 494 337 273 - účetní, cestovní náhrady A-401

Novák Ivan Ing. Bc. 494 337 249 725 980 520 vedoucí odboru B-217
Hlach Vlastimil 494 337 251 725 081 118 technik, registr vozidel B-212
Jičínská Jitka DiS. 494 337 236 602 112 046 přestupky B-202
Kopecká Nikola 494 337 232 725 390 489 kontrola B-203
Lakmayerová Božena Ing. 494 337 234 724 271 431 registrace podnikatelů B-205
Minařík Jakub 494 337 246 - registr vozidel, technik B-213
Polednová Gabriela 494 337 252 - registr řidičů B-215
Semrádová Ilona 494 337 253 - registr řidičů B-214
Skřivánková Nataša 494 337 235 725 568 022 registrace podnikatelů B-206
Syrový Pavel Lic. 494 337 248 724 180 973 zkušební komisař B-201
Tejkl Zdeněk 494 337 247 773 781 153 přestupky B-218
Vavrušková Hana 494 337 221 773 781 155 kontrola B-204
Šmol Vlastimil 494 337 244 725 568 019 silniční hospodářství B-216
Šromová Blanka Ing. 494 337 231 724 277 858 evidence zem. podnikatelů, registrace podnikatelů B-208

Blezzardová Jana JUDr. 494 337 296 724 180 972 vedoucí odboru A-408
Cejnarová Alena Ing. 494 337 215 773 781 166 investiční referent A-404
Černohorská Marcela 494 337 286 724 178 480 odpady a městská zeleň A-405
Dolek Tomáš 494 337 277 602 737 365 správce majetku města A-407
Holý Zdeněk Bc. 494 337 276 602 765 750 investiční technik A-404
Kubíčková Renata 494 337 266 724 895 712 byty,nebytové prostory A-403
Lédrová Jitka 494 337 272 725 980 464 bytové a nebytové hospodářství A-403
Markus Otto 494 337 238 724 733 940 údržba B-906

Andršová Iva Bc. 494 337 208 606 784 844 sociálně právní ochrana dětí B-008
Bartošová Lenka Bc. 494 337 230 725 568 016 náhradní rodinná péče B-009
Kovaříčková Běla 494 337 210 725 082 456 zdravotnictví, komunitní plánování B-010
Mertlíková Irena 494 337 226 602 174 415 sociálně právní ochrana dětí B-008
Popiolková Jaroslava DiS. 494 337 212 725 568 015 kurátor pro mládež B-009
Vídeňský Jiří Mgr. 494 337 257 773 781 165 sociální pracovník, kurátor B-010

Šabatková Jana 494 337 224 724 277 859 vedoucí odboru B-101
Cejpková Lenka 494 337 213 725 568 023 ochrana přírody, ZPF B-109
Dvořáková Jana Bc. 494 337 229 773 781 160 vodní hospodářství B-110
Fryš František Mgr. 494 337 228 724 207 356 vodní hospodářství B-110
Hloušková Magda Ing. 494 337 220 725 082 584 stavební úřad B-102
Ježková Michaela Ing. 494 337 217 602 254 352 územní plán B-104
Křehlík Milan Ing. 494 337 216 773 777 996 územní plánování - ÚAP B-104
Lédrová Lucie Bc. 494 337 218 725 082 583 stavební úřad B-103
Martínek Vladimír Ing. 494 337 214 725 567 985 lesní hospodářství,myslivost B-109
Píčová Markéta Mgr. 494 337 227 773 781 159 odpady, ovzduší B-105
Reslová Jana 494 337 205 - administrativní a spisový pracovník B-113
Vacková Hana 494 337 233 725 568 021 stavební úřad B-102

Blažková Pavlína 494 323 258 724 329 558 vedoucí PS

Černohorský Petr 494 321 026 728 682 388 velitel městské policie B-910
MP - Městská policie

OSO - Organizačně-správní odbor

ODOZU - Odbor dopravy - obecní živnostenský úřad

SMM - Odbor správy majetku města

EO - Ekonomický odbor

Telefonní seznam Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

Vedení města

OSV - Odbor sociálních věcí

PS - Pečovatelská služba

SUZP - Stavební úřad - životní prostředí


